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Bad Apotheke Frankfurter Str. 29 49214 Bad Rothenfelde

***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****� auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Gültig bis zum 10. Oktober 2020 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

Sommerlaune...
Für Energie, Muskeln und Nerven...

PURE ENCAPSULATIONS 
Magnesiumcitrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Magne-
sium unterstützt den Energiestoff-
wechsel jeder Körperzelle, einen 
ausgeglichenen Elektrolythaushalt 
sowie Nerven und Muskeln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 05132634
statt UVP* 49,90 € 	 nur 32,75 €

(18,19 €/100 St.)

Für Einsteiger und Gelegenheitsanwender...
Artelac® Splash MDO 
Augentropfen
Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. Anwen-
dungsgebiete: Spendet den Augen schnell 
wohltuende Feuchtigkeit bei Sandkorngefühl 
oder brennenden trockenen Augen durch 
hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeitsspen-
ders Hyaluronsäure - für ein spürbar langanhaltendes 
Frischegefühl. Vielseitig einsetzbar, auch zur Befeuch-
tung von Kontaktlinsen. Ohne Konservierungsstoffe. 

2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033
statt UVP* 34,45 € nur 22,79 €

(7,60 €/10 ml)

Akuter Durchfall...
Imodium® akut lingual 
Schmelztabletten

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirk-
stoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle, so-
fern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. 
Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur un-
ter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. 
Warnhinweis: Enthält Aspartam und Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 05/2019

12 Schmelztabletten | PZN 01689854
statt AVP** 11,67 € nur 7,49 €

(6,24 €/10 St.)

Muskel- und Gelenkschmerzen...
Wobenzym® magensaftresistente 
Tabletten
Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden 
Behandlung von 
Erwachsenen bei 
Schwellungen, Entzün-
dungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, 
oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des 
Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und akti-
vierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkran-
kungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, 
Sehnen, Bändern). Hinweis: Enthält Laktose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. KG, 
Miraustr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

200 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751848
statt AVP** 68,22 € nur 47,99 €

(24,00 €/100 St.)

360 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751854
statt AVP** 101,33 € nur 71,49 €

(19,86 €/100 St.)

800 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 13751860
statt AVP** 203,84 € nur 137,95 €

(172,44 €/1000 St.)

Bei Migräne...
NARATRIPTAN HEU-
MANN bei Migräne 
2,5 mg Filmtabletten 
Für Erwachsenen zwischen 18 und 65 Jahren. Wirk-
stoff: Naratriptan. Anwendungsgebiet: Zur akuten 
Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migränean-
fällen mit und ohne Aura. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 08/2019

2 Filmtabletten | PZN 09542263
statt AVP** 8,28 € 	 nur 2,48 €

(1,24 €/1 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05132634
https://shop.apotal.de/product?artnr=07707033
https://shop.apotal.de/product?artnr=01689854
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542263
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym magensaft
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Schutz vor Lärm und Wasser...
BioEars® Ohrstöpsel
Aus weichem, formbarem Silikon. 
Schützt die Ohren zuverlässig vor Lärm, 
Wind und Wasser. Enthalten einen an-
timikrobiellen Zusatzstoff, deshalb blei-
ben sie auch bei mehrfachem Gebrauch 
angenehm sauber und hygienisch.

6 Ohrstöpsel | PZN 05468222
statt UVP* 6,95 € 	 nur 4,99 € 

(8,32 €/10 St.)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sommerzeit Die Nr. 1
gegen Nagelpilzgegen Nagelpilz

* Nach verkauften Packungen und Umsatz,    
IQVIA Apotheken-Abverkaufsdaten 2019.

Ciclopoli® gegen Nagelpilz 
Wirksto� : 8 % Ciclopirox. Wirksto� haltiger
Nagellack zur Anwendung ab 18 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der 
Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) 
und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox be-
handelt werden können, verursacht wurden. 
Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, 
örtlich begrenzte Hautreizungen (z. B.
Kontaktdermatitis) mög lich. Apotheken-
p� ichtig. Stand: Jan. 2020. Polichem SA; 50, 
Val Fleuri; LU-1526 Luxemburg. Mitvertrieb:
Almirall Hermal GmbH, Scholtzstraße 3,
D-21465 Reinbek; info@almirall.de.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

+ Einfach anzuwenden

+ Mit Tiefwirk-E� ekt

+ Wirkt stark
und unsichtbar

ciclopoli.de

   IQVIA Apotheken-Abverkaufsdaten 2019.

Ciclopoli
Wirksto� : 8 % Ciclopirox. Wirksto� haltiger 

Ciclopoli gegen Nagelpilz 
wirkstoffhalt. Nagellack
6,6 ml wirkstoffhaltiger Nagellack 
| PZN 08907142
statt AVP** 42,79 €	 nur 29,99 €

(45,44 €/10 ml)

Schützt die Ohren während des Fluges...
EarPlanes® Ohrstöpsel
Für alle Altersgruppen geeignet. Für 
Kinder von 1 bis 10 Jahren ist die 
Kinderversion. Verringern die 
Symptome bei Menschen, die 
beim Fliegen unter Ohrenbe-
schwerden leiden. Eigenen sich 
für Menschen, die empfind-
liche Ohren haben, Allergiker 
sind oder unter einer Sinusitis 
(Nebenhöhlenentzündung) leiden.

2 Ohrstöpsel Erwachsene | PZN 01641942

2 Ohrstöpsel Kinder | PZN 02069800
statt UVP* 8,75 € je nur 6,45 €

(3,23 €/1 St.)

Entfernt Wasser aus den Ohren...
ClearEars® Ohrstöpsel
Bestehen aus einem Spezialschaumstoff, der 
das Wasser in den Ohren sanft auf- 
saugt und einschließt. Passen sich jedem Ohr 
individuell an. Trocknen den Gehörgang und 
beseitigen wasserbedingte Hörminderung.

10 Ohrstöpsel | PZN 05468245
statt UVP* 5,95 € nur 4,45 €

Das Schmerzgel mit der 3-fach-Wirkung...
Voltaren® Schmerzgel 11,6 mg/g 
Gel 
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 14 Jah-
ren. Wirkstoff: Diclo-
fenac-N-Ethylethanamin. 
Anwendungsgebiet: Erwachsene: Zur sympto-
matischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen in Folge 
stumpfer Traumen, z.B. Sport- und Unfallverlet-
zungen; Schmerzen der gelenknahen Weichteile (z.B. 
Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder, 
Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei Arthrose der 
Knie- und Fingergelenke; bei Epicondylitis; bei akuten 
Muskelschmerzen z. B. im Rückenbereich. Jugendliche 
über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung; zur lokalen, 
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol und einen Duftstoff mit 
Benzylbenzoat. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 
11/2018

300 g Gel | PZN 05388090
statt AVP** 31,88 € 	 nur 21,69 €

(7,23 €/100 g)

Trockene Augen...
optive Fusion® 
Augentropfen
Für schnelle Hilfe bei trockenen, 
stechenden und brennenden 
Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 10124938
statt UVP* 17,95 €	 nur 13,39 €

Hautberuhigende Basispflege...
Avène Thermalwasser Spray
Der mikrofeine Sprühnebel erfrischt gestresste 
und irritierte Haut, wirkt sofort reizlindernd 
und beruhigend. Empfindliche und zu Trocken-
heit neigende Haut erhält Feuchtigkeit, wird 
spürbar weicher und widerstandsfähiger.

150 ml Thermalwasser | PZN 04396609
statt UVP* 8,68 € nur 6,25 €

(4,17 €/100 ml)

Kühlt angenehm...
octenisept® Wundgel
Bei akuten Wunden oder 
leichten Verbrennungen. 
Versorgt optimal mit Feuchtigkeit und fördert so 
den Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht vor 
Keimen und brennt nicht beim Auftragen. 

20 ml Gel | PZN 07317711
statt UVP* 6,93 € 	 nur 4,98 €

(24,90 €/100 ml)

Happy End bei Warzen...
EndWarts® FREEZE Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren. 
Eine schnelle Behandlung für zu Hause, 
die wirksam Warzen (gewöhnliche Warzen 
und Dornwarzen) an Händen, Armen und 

Füßen entfernt. Im Allgemeinen ist eine Behandlung 
ausreichend. Hinweis: Nicht anwenden bei: Ge-
sichtswarzen, Warzen im Genitalbereich, Dellwarzen, 
Hühneraugen oder anderen Hautveränderungen. 

7,5 g Spray | PZN 12460505
statt UVP* 19,90 € 	 nur 15,49 €

(20,65 €/10 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05388090
https://shop.apotal.de/product?artnr=05468222
https://shop.apotal.de/product?artnr=05468245
https://shop.apotal.de/product?artnr=07317711
https://shop.apotal.de/product?artnr=10124938
https://shop.apotal.de/product?artnr=04396609
https://shop.apotal.de/product?artnr=08907142
https://shop.apotal.de/product?artnr=12460505
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=earplanes


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Eff ektiv bei Juckreiz und 
Hautentzündungen

FeniHydrocort Creme 0,5 % Wirkstoff: Hydrocortison Anwendungs-
gebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Haut-
erkrankungen. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kalium-
sorbat. Apothekenpfl ichtig. Stand: 09/2017. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Marken sind Eigentum von oder lizenziert an GSK.
CHDE/CHFENI/0017/19a – 20190415

  Jetzt
bestellen

✓ Nur 1 x wöchentlich
anwenden –
bis zu 6 Wochen

✓ Einfach und präzise

✓  Schmerzfrei mit 
sofort sichtbaren 
Ergebnissen

WARZE. WARTNER®. WEG. 
WARTNER® STIFT GEGEN WARZEN

*  Auf Basis des Apothekenumsatzes der letzten 12 Monate nach IQVIA mit nicht verschreibungs-
pfl ichtigen Produkten und unter Betrachtung der Gesamtmarke WARTNER® und Clabin®, 
Stand April 2020.

Zur Behandlung von gewöhnlichen Warzen (Verrucae vulgares) und Dornwarzen (Verrucae plantares)
an Händen und Fußsohlen. Nicht für die Behandlung von Dellwarzen geeignet.

✓ Nur 1 x wöchentlich 
anwenden –
bis zu 6 Wochen

✓ Einfach und präzise

✓  Schmerzfrei
sofort sichtbaren 
Ergebnissen

NEU

www.weg-mit-warzen.de

200715_07_Wartner_AZ_Pen_60x100.indd   1 15.07.20   11:58

WARTNER® STIFT 
GEGEN WARZEN
Stift | PZN 15999506

nur 14,99 €

Macht frisch und vital...
ENSBONA® Pferde- 
salbe
Besonders wohltuend für die Haut. 
Spendet empfindlicher Haut Feuch-
tigkeit und zieht schnell ein ohne 

zu verkleben. Auch nach körperlicher Anstrengung 
und Ermüdung ist sie eine Wohltat. Sie kühlt und 
reaktiviert die beanspruchten Körperstellen. 

500 ml Salbe | PZN 02805222
statt UVP* 12,20 € 	 nur 8,49 €

(16,98 €/1000 ml)

1000 ml Salbe | PZN 03430238
statt UVP* 27,60 € 	 nur 14,99 €

Insektenstiche & -bisse...
beurer BR60 Insektenstichheiler
Das Must-have für zu Hause und 
unterwegs. Durch die Hitzeent-
wicklung von ca. 50 °C werden die 
Giftstoffe der Insektenstiche und 
-bisse verändert und die Heilung
so beschleunigt. Ohne chemische 
Stoffe, nur mittels Wärme und 
somit auch für Schwangere geeignet. Hilft gegen 
Juckreiz, Entzündung und Schwellung. 

Insektenstichheiler | PZN 16389388
statt UVP* 29,99 € nur 22,49 €

Travelsocks...
Ratioline® Travelsocks
Die Reisestrümpfe erreichen durch 
eine leichte Kompression eine 
Verbesserung der Blutgeschwindig-
keit und beugen so dem Blutstau 
und einer Thrombose vor. Bei 
Langstreckenflügen zur Vorbeu-
gung des so genannten „Economy 
Class Syndroms“, welches in 
vermindertem Maß auch bei langen Reisen im Auto, 
Bus, oder Zug usw. auftreten kann. Für leichte Beine 
auf langen Strecken: Durchblutungsfördernd, leichte 
Kompression, waschbar, für Damen und Herren. In 
einer wiederverwendbaren Travel Box verpackt. 

2 Travel Socks Gr. 36-40 | PZN 15322850
statt UVP* 15,95 € nur 11,95 €

(5,98 €/1 St.)

2 Travel Socks Gr. 41-45 | PZN 15322867
statt UVP* 15,95 € nur 11,95 €

(5,98 €/1 St.)

Für ein Wunden-Happy End...
Betaisodona® Salbe

Wirkstoff: Povidon-Iod. 
Anwendungsgebiete: 
Wird wiederholt zeitlich 
begrenzt angewendet als 
Antiseptikum bei geschä-

digter Haut, wie z.B. Dekubitus (Druckgeschwür), 
Ulcus cruris (Unterschenkelgeschwür), oberflächlichen 
Wunden und Verbrennungen, infizierten und superin-
fizierten Hauterkrankungen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mundipharma GmbH, 60549 
Frankfurt am Main; Stand 09/2018

25 g Salbe | PZN 03930478
statt AVP** 7,37 € 	 nur 4,99 €

(19,96 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 01952547
statt AVP** 13,57 € 	 nur 8,69 €

Für den Magenfrieden...
Yamato®Gast 265 mg
Filmtabletten
Japanische Pflanzenkraft für 
den Magen. Anwendungs-

gebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur 
Linderung von leichten Magen-Darm-Beschwerden 
wie Appetitlosigkeit, Unwohlsein, Völlegefühl und 
Blähungen ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung. Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (1)

27 Filmtabletten | PZN 16156365
statt AVP** 9,72 € 	 nur 7,29 €

(27,00 €/100 St.)

63 Filmtabletten | PZN 15294237
statt AVP** 24,53 € nur 16,99 €

(26,97 €/100 St.)

126 Filmtabletten | PZN 15294243
statt AVP** 41,08 € nur 28,49 €

(22,61 €/100 St.)

FeniHydrocort® Creme 0,5 % 
30 g Creme | PZN 10796974
statt AVP** 12,91 €	 nur 8,39 €

(27,97 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ratioline travelsocks
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona pferdesalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=betaisodona salbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=yamato gast
https://shop.apotal.de/product?artnr=15999506
https://shop.apotal.de/product?artnr=16389388
https://shop.apotal.de/product?artnr=10796974


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Natur für die ganze Familie

ANZEIGE

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete lei-
ten sich von den homöopathischen Arzneimittelbil-
dern ab. Dazu gehören: Wechseljahresbeschwerden 
wie Hitzewallungen, Schweißausbrüche, Herzklopfen, 
innere Unruhe, Schlafstörungen. Enthält Lactose und 
Weizenstärke. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG

Gelassen durch 
die Wechseljahre

Klimaktoplant® N

Anzeige

Klimaktoplant® N Tabletten + gratis Dusch-
schaum Energy 150 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

280 Tabletten | PZN 13655234
statt AVP** 39,92 €	 nur 26,49 €

(9,46 €/100 St.)

Die pflanzliche Entwässerungskur...
Biofax® classic Hartkapseln
Wirkstoffe: Trockenextrakte aus 
Birkenblättern, Hauhechelwur-
zel und Gartenbohnenhülsen. 
Anwendungsgebiet: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Unter-
stützung der Ausscheidungsfunk-
tion der Niere, ausschließlich aufgrund langjähriger 
Anwendung. Warnhinweis: Enthält Glucose-Sirup. 
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11.2016.

60 Hartkapseln | PZN 02541071
statt UVP* 19,40 € nur 13,95 €

(23,25 €/100 St.)

120 Hartkapseln | PZN 02543236
statt UVP* 35,58 € nur 26,49 €

(22,08 €/100 St.)

Völlegefühl oder Blähungen...
Digesto Hevert 
Verdauungstropfen
Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. Dazu gehört: 
Verdauungsschwäche. Hinweis: 
Bei anhaltenden, unklaren oder 
neu auftretenden Beschwerden 
sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um 
Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen 
Abklärung bedürfen. Enthält 60 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen | PZN 11110246
statt AVP** 9,72 €	 nur 6,79 €

(22,63 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 11110269
statt AVP** 27,11 €	 nur 17,99 €

Pflanzliche Wirkstoffe...
NEO-BALLISTOL Hausmittel
Zur Hautpflege für den ganzen Körper. Re-
generiert und entspannt spürbar die bean-
spruchte Haut. Ideal zur Wundnachbehand-
lung. Trockene, spröde und schuppige Haut 
wird weich und elastisch. Aus pflanzlichen 

Wirkstoffen und medizinisch reinem Weißöl. Frei von 
synthetischen Duft-, Farb-und Konservierungsstoffen.

100 ml Flüssigkeit | PZN 04004845
statt UVP* 7,39 € nur 5,69 €
250 ml Flüssigkeit | PZN 04004851
statt UVP* 16,69 € nur 12,99 €

(5,20 €/100 ml)

Schüßler-Salze von Pflüger...
Gesunde Mitte-Kombi Sparset

Nur online erhältlich.
Biochemie Pflüger® 
Nr. 7 Magnesium 
phosphoricum D 6, das 
Salz der Nerven und 
Muskeln. Biochemie 
Pflüger® Nr. 8 Natrium 
chloratum D 6, das 
Salz des Flüssigkeits-

haushalts. Biochemie Pflüger® Nr. 10 Natrium sulfu-
ricum D 6, das Salz der Ausscheidung. Registrierte 
homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthalten 
Lactose. Packungsbeilage beachten. Inhalt: 1 x 400 
Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6, 1 x 400 Nr. 
8 Natrium chloratum D6, 1 x 400 Nr. 10 Natrium 
sulfuricum D6.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de, www.
pflueger.de

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80033982
statt AVP** 37,86 € nur 21,95 €

(18,29 €/1000 St.)

Rückenschmerzen nachhaltig lindern...
Ranocalcin® Tabletten
Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: 
Schwächezustände des Stütz- und 
Bindegewebes und der Knochen. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungs-
beilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@
pflueger.de, www.pflueger.de

100 Tabletten | PZN 10098827
statt AVP** 15,50 € nur 11,49 €
2 x 100 Tabletten | PZN 12521514
statt AVP** 28,07 € nur 19,49 €

(9,75 €/100 St.)

Magen-Darm-Beschwerden...
Magen-Darm-Entoxin® 
N Tropfen
Anwendungsgebiete: Zugelassenes 
Arzneimittel mit Indikation bei  
Magen- und Darmkatarrh, Dyspepsie.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 ml Tropfen | PZN 06184627
statt AVP** 14,85 €	 nur 10,29 €

(20,58 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 06184633
statt AVP** 24,45 €	 nur 16,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=13655234
https://shop.apotal.de/product?artnr=80033982
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ranocalcin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=digesto hevert
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biofax
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neo ballistol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magen darm entoxin n
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Herz im Fokus...
Homviocorin® spezial Mischung 
zum Einnehmen
Für Erwachsene ab 18 Jah-
ren. Wirkstoffe: Glonoinum, 
Convallaria majalis, Cratae-
gus. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbil-
dern ab. Dazu gehören: Druck- und Beklemmungsge-
fühl in der Herzgegend (pectanginöse Beschwerden). 
Warnhinweis: Enthält 60 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.
Homviora Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastrasse 
5, D - 81925 München

50 ml Mischung | PZN 05917944
statt AVP** 22,11 € nur 15,99 €

(31,98 €/100 ml)

Zur Entspannung...
Mantra Entspannung 
& Schlaf Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für 
Psyche und Nerven. Folsäure, 
Niacin, Vitamin B1, Vitamin B6 und Vitamin B12 
tragen zu einer normalen psychischen Funktion bei. 
Vitamin B1, Vitamin B6, Vitamin B12 und Niacin tra-
gen zu einer normalen Funktion des Nervensystems 
und zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 14853255 
statt UVP* 13,90 € 	 nur 9,68 €

(32,27 €/100 St.)

60 Kapseln | PZN 14853261 
statt UVP* 22,50 € 	 nur 15,99 €

(26,65 €/100 St.)

11 aktive probiotische Bakterien...
BJH exklusivDarm Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Un-
terstützen und fördern die nor-
male Darmflora mit 11 aktiven 
Bakterien - plus Kräuter mit 
Eisen und Alge. Ein „natürliches 
Kraftpaket“ für die Verdauung 
und den Stoffwechsel, Sauer-
stoff und Immunsystem. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11689358
statt UVP* 67,90 € 	 nur 49,45 €

(82,42 €/100 St.)

Gelenke, Bandscheibe...
BJH Vital Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Unterstützend 
und erhaltend auch für Muskeln, Knorpel 
und Kollagenbildung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und 

eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11297894
statt UVP* 25,90 € 	 nur 17,99 €

(29,98 €/100 St.)

Bio Spirulina...
medicura® BIO SPIRULINA 
Presslinge
Nahrungsergänzungsmittel aus konrol-
liert biologischem Anbau. Bio Spirulina 
100% rein natürlich.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

150 Presslinge | PZN 06146905
statt UVP* 6,25 € 	 nur 4,99 €

(3,33 €/100 St.)

Mineralsalze als Energieträger...
DHU Schüßler-Salze Energie-Kur 

Sparset
Nur online erhältlich.  
DHU Schüßler-Salze 
Nr. 1-12 sind homöo-
pathische Arzneimit-
tel. Die Anwendung 
erfolgt ausschließ-
lich aufgrund der 

langjährigen Verwendung in dieser Therapie. DHU 
Schüßler-Salz Nr. 3® Ferrum phosphoricum D3 [D6, 
D12] Biochemisches Funktionsmittel. Kalium phos-
phoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktions-
mittel Nr. 5. Magnesium phosphoricum D3 [D6, D12] 
Biochemisches Funktionsmittel Nr. 7. Anwendungs-
gebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikati-
on. Hinweis: Enthalten Lactose und Weizenstärke. 
Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034214
statt AVP** 14,49 € nur 8,99 €

(3,75 €/100 St.)

3 x 200 Tabletten | PZN 08140634
statt AVP** 28,95 € nur 16,85 €

(28,08 €/1000 St.)

Stärkt Herz und Kreislauf...
Crataegutt® 450 mg Herz-Kreis-
lauf-Tabletten
Wirkstoff: Weißdornblät-
ter-mit-Blüten-Trockenext-
rakt. Anwendungsgebiete: 
Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Anwen-
dung bei: Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG – Karlsruhe

100 Filmtabletten | PZN 14064535
statt AVP** 36,45 € nur 26,99 €
200 Filmtabletten | PZN 14064541
statt AVP** 65,22 € nur 47,99 €

(24,00 €/100 St.)

Wenn der Nerv Hilfe braucht...
Neuro-orthim® Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement von Wirbelsäu-
len-Syndromen, Neuralgien 
und Polyneuropathien, die mit einer Schädigung des 
peripheren Nervensystems einhergehen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 15383277
statt UVP* 34,54 € 	 nur 24,49 € 

(61,23 €/100 St.)

80 Kapseln | PZN 15383283
statt UVP* 59,37 € 	 nur 41,95 € 

(52,44 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu schuessler energie
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra entspannung
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=crataegutt
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neuro orthim
https://shop.apotal.de/product?artnr=11297894
https://shop.apotal.de/product?artnr=06146905
https://shop.apotal.de/product?artnr=05917944
https://shop.apotal.de/product?artnr=11689358
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Besser gut bei Stimme...
GeloRevoice® Halstabletten 
Kirsch-Menthol | Grapefruit- 
Menthol | Cassis-Menthol
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Xanthan, 
Carbomer, Natriumhyaluro-
nat. Anwendungsgebiete: 
Zum effektiven Schutz der 
Mund- und Rachenschleim-
haut. Hinweis: Enthält Aspar-
tam, Mannitol und Xylitol.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Lutschtabletten Kirsch-Menthol  
| PZN 11046850

60 Lutschtabletten Grapefruit-Menthol 
| PZN 14016269

60 Lutschtabletten Cassis-Menthol  
| PZN 14016252
statt UVP* 22,38 €	 je nur 15,49 €

(25,82 €/100 St.)

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesund fühlen

KALINOR 1,56 g Kalium / 2,5 g Citrat Brausetabletten

Zur Kaliumsubstitution. 
Zur Prophylaxe einer Hypokaliämie bei Ketoazidose.
Zur Nierensteinmetaphylaxe.

KALINOR - retard P 600 mg Hartkapseln, retardiert 

Zur Behandlung von Kaliummangelzuständen. 
Vorbeugende Anwendung bei Diuretika, die zu einer
vermehrten Kaliumausscheidung führen.

KALINOR®
nur 11,99 €
20 Stk. Hartkapseln

nur 6,89 €
15 Stk. Brausetabletten

 UAVP* 8,71 €  UAVP* 4,08 €

KALINOR 1,56 g Kalium / 2,5 g Citrat Brausetabletten

Zur Kaliumsubstitution.
Zur Prophylaxe einer Hypokaliämie bei Ketoazidose.
Zur Nierensteinmetaphylaxe.

KALINOR - retard P 600 mg Hartkapseln, retardiert 

Zur Behandlung von Kaliummangelzuständen.
Vorbeugende Anwendung bei Diuretika, die zu einer
vermehrten Kaliumausscheidung führen.

KALINOR®

 UAVP* 8,71 €

nur 6,89 €
15 Stk. Brausetabletten

UAVP* 4,08 €

nur 3,79 €
20 Stk. Hartkapseln

KALINOR® - retard P 600 mg
Hartkapseln, retardiert  
100 Hartkapseln | PZN 02758221
statt AVP** 14,81 €	 nur 9,99 €

KALINOR® 1,56 g Kalium / 
2,5 g Citrat Brausetabletten
90 Brausetabletten | PZN 07515598
statt AVP** 44,44 €	 nur 31,98 €

(35,53 €/100 St.)

Seefischöle...
Doppelherz® system Omega-3 

Konzentrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
hochkonzentrierte Omega-3-Fett-
säuren und unterstützt damit die 
normale Gehirn- und Herzfunktion 
– auch im Alter. Mit 300 mg EPA und
200 mg DHA pro Kapsel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06132731
statt UVP* 17,61 € 	 nur 12,99 €

(21,65 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 07625016
statt UVP* 32,33 € 	 nur 24,69 €

(20,58 €/100 St.)

Ohne Zusätze...
D-Mannose Pulver
D-Mannose - 100% rein. Ein mit der
Glucose und Galactose verwandter
Einfachzucker. Dadurch können die
Bakterien gebunden werden. Frei
von Zusätzen. Hinweis: Da es frei
von Zusätzen ist, kann das Pulver
Klümpchen bilden. Dies ist keine
Qualitätsbeeinträchtigung. Die
Klümpchen lösen sich in Flüssigkeit vollständig auf.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 g Pulver | PZN 10779711
statt UVP* 27,90 € 	 nur 19,45 €

(21,61 €/100 g)

220 g Pulver | PZN 12532009
statt UVP* 47,90 € 	 nur 29,99 €

(13,63 €/100 g)

Für eine normale Muskelfunktion...
Biolectra® Magnesium 
400 mg ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. 
In einem Stick sind 400 mg 
Magnesium enthalten. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Sticks Zitrone | PZN 14371289

60 Sticks Orange | PZN 14371272
statt UVP* 26,45 € je nur 19,75 €

(32,92 €/100 St.)

Für gute Blutzuckerwerte...
Diabetruw® PLUS 
Zimtextraktkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wässrigem Zimtextrakt plus 
Vitamin C und E sowie Zink und 
Chrom für gute Blutzuckerwerte. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01039300
statt UVP* 26,94 € 	 nur 18,85 €

(31,42 €/100 St.)

Effektiv gegen Fieber und Schmerzen...
Ibu 400 Ibuprofen 
400 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Kurzzeitige 
symptomatische Behandlung von 

leichten bis mäßig starken Schmerzen, Fieber. Falls 
eine Einnahme für mehr als 3 Tage bei Kindern und Ju-
gendlichen bzw. mehr als 4 Tage bei Erwachsenen er-
forderlich ist, oder die Symptome sich verschlimmern, 
ärztlichen Rat einholen. Warnhinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält 
Lactose und Natrium. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Fair-Med Healthcare GmbH, Dorotheenstr. 48, 22301 
Hamburg, pv@fair-med.com. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2019

50 Filmtabletten | PZN 16033332
statt AVP** 9,72 € 	 nur 5,79 €

(11,58 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=16033332
https://shop.apotal.de/product?artnr=01039300
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelorevoice
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz system omega
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=d mannose pulver allpharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kalinor
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Zergeht auf der Zunge...
Nurofen® 200 mg 
Schmelztabletten 
Lemon | Mint 
Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: 
Kurzzeitige symptomatische 
Behandlung leichter bis mäßig 
starker Schmerzen, Fieber. Warn-
hinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Lemon: Enthält Aspartam. Mint: Enthält 
Aspartam und Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! NURFD_0233. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 
69067 Heidelberg

12 Schmelztabletten Lemon | PZN 02547582
statt AVP** 8,56 € nur 5,79 €

(4,83 €/10 St.)

24 Schmelztabletten Lemon | PZN 11550548
statt AVP** 13,92 € nur 9,29 €

(38,71 €/100 St.)

48 Schmelztabletten Lemon | PZN 03443838
statt AVP** 21,44 € nur 14,99 €

(31,23 €/100 St.)

24 Schmelztabletten Mint | PZN 11128051
statt AVP** 13,92 € nur 9,29 €

(38,71 €/100 St.)

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Vitasprint B12 oder Vitasprint Pro Energie? 
Was passt zu Ihren Bedürfnissen?

 Aufbaukur zur Verbesserung 
des Allgemeinbefindens.

 Mit hochdosiertem (500µg) 
Vitamin B12, Glutamin und  
Phosphonoserin.

Arzneimittel
Vitasprint B12® Trinkfl äschchen. Traditionell angewendet zur Besserung 
des Allgemeinbefi ndens. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2016-05 

Der Extraschub an vollen Tagen!
 Extraschub dank Koffein 

und Unterstützung des 
Energiestoffwechsels.

 Mit Koffein, Ginseng, 
Guarana, Vitamin B2, B6
und Vitamin C.

Nahrungsergänzungsmittel
Vitamin B2, B6 und Vitamin C unterstützen den normalen Energiestoff-
wechsel. Enthält 75 mg Koffein. Koffein hilft, die Konzentration zu 
verbessern. Für Kinder, Schwangere und Stillende nicht empfohlen.

Die Aufbaukur für geistige 
und körperliche Energie.

NEU!

Für Knorpel und Knochen...
Orthomol arthroplus 
Granulat | Kapseln
Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 

arthrotischen Gelenkveränderungen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen | PZN 08815227
statt UVP* 66,27 € nur 48,95 €

(163,17 €/100 St.)

Natürliche Enzyme...
Enzym-Wied® N 
Dragees
Nahrungsergänzungsmittel 
mit ausschließlich pflanzlichen 
Enzymen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Dragees | PZN 00602199
statt UVP* 23,64 € 	 nur 13,99 €

(11,66 €/100 St.)

500 Dragees | PZN 00602207
statt UVP* 72,82 € 	 nur 48,75 €

(97,50 €/1000 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

vitasprint B12 | Pro Energie Trinkfläschchen
30 Trinkampullen B12  
| PZN 01853561 

nur 52,49 €
(174,97 €/100 St.)

24 Trinkampullen Pro Energie  
| PZN 14050266 

nur 35,99 €
(149,96 €/100 St.)

Venen stärken...
ANTIVENO Heumann® Venen-
tabletten 360 mg Filmtabletten 
Für Erwachsenen. Wirkstoff: 
Trockenextrakt aus Roten 
Weinrebenblättern. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung 
von Beinvenenerkrankungen 
(chronische venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die 
sich durch geschwollene Beine, Krampfadern, Bein-
schwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungs-
gefühl und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

30 Filmtabletten | PZN 11050113
statt AVP** 16,99 € 	 nur 8,49 €

(28,30 €/100 St.)

90 Filmtabletten | PZN 11050136
statt AVP** 37,97 € nur 18,98 €

(21,09 €/100 St.)

Natürliche Hilfe bei Verstopfung...
Linusit® GOLD Leinsamen  
Anwendungsgebiete: Chronische 
Verstopfung; Erkrankungen, bei denen 
eine erleichterte Darmentleerung mit 
weichem Stuhl erwünscht ist, z.B. bei 
Hämorrhoiden. Als Schleimzubereitung 
zur Linderung von Magen-Darm-Be-
schwerden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

1000 g Kerne | PZN 05891883
statt AVP** 11,25 € 	 nur 7,79 €

Indischer Flohsamen...
Linusit® Flohsamen 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Stuhlverstopfung, zur Bildung von 
weichem Stuhl, wenn eine erleichterte 
Darmentleerung erwünscht ist, z.B. bei 
Hämorrhoiden und in der Schwanger-
schaft. Zur unterstützenden Therapie bei Durchfällen 
und zur unterstützenden Therapie bei Reizdarm.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

300 g Kerne | PZN 06191567
statt AVP** 9,95 € 	 nur 6,59 €

(2,20 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitasprint
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=enzym wied
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nurofen 200
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antiveno
https://shop.apotal.de/product?artnr=08815227
https://shop.apotal.de/product?artnr=05891883
https://shop.apotal.de/product?artnr=06191567


8

Mobil bleiben

www.venostasin.de

1 Venostasin® retard, 50 mg Hartkapsel retardiert

Venostasin® retard 50 mg Hartkapsel, retardiert: Wirkstoff:  
Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. Anwendungsgebiet: Bei Erwach-
senen zur Behandlung v. Beschwerden bei Erkrankungen d. Beinvenen 
(chronische Veneninsuffizienz), z.B. Schmerzen u. Schweregefühl i. d. 
Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz u. Ödeme. Stand: 04/2017-1. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland

Geschwollene und
schwere Beine? 

Leichte Beine.  
Starker Venenschutz.1

ven_AZ_Venostasin_EV_126x55mm.indd   1 25.06.20   07:20

Venostasin® retard Hartkapseln 
100 Retard-Kapseln | PZN 01567803
statt AVP** 54,35 €	 nur 37,49 €
200 Retard-Kapseln | PZN 02181767
statt AVP** 85,10 €	 nur 57,29 €

(28,65 €/100 St.)

Für einen gesunden Muskelapparat...
Magnesium-Köhler 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Ent-
hält den Mineralstoff Magnesium 
in Form von Magnesiumcitrat.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06103416
statt UVP* 19,72 € 	 nur 15,99 €

(17,77 €/100 St.)

Für gesunde und stabile Knochen...
Calcium Verla® vital 
Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin D3, Vitamin K, Magne-
sium und Zink. Vitalstoffe für 
gesunde und starke Knochen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Filmtabletten | PZN 00828383
statt UVP* 14,77 € nur 10,75 €
200 Filmtabletten | PZN 09704837
statt UVP* 25,90 € nur 18,99 €

(9,50 €/100 St.)

Das Allroundtalent...
Diclofenac HEUMANN Gel, Gel mit 
10 mg Diclofenac-Natrium/g
Für Erwachsene und Ju-
gendliche ab 14 Jahren. 
Wirkstoff: Diclofenac- 
Natrium. Anwen-
dungsgebiete: Bei Erwachsenen zur äußerlichen 
Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und 
Schwellungen bei Sport- und Unfallverletzungen 
(Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen); rheuma-
tischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und 
Sehnenscheidenentzündungen, Schleimbeutelentzün-
dungen, Entzündungen im Muskel- und Kapselbe-
reich); degenerativen Erkrankungen der oberen und 
unteren Gliedmaßen (periphere Extremitätengelenke). 
Bei Jugendlichen über 14 Jahre zur lokalen, sympto-
matischen Kurzzeitbehandlung von Schmerzen bei 
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2020

100 g Gel | PZN 06165386
statt AVP** 7,49 € 	 nur 4,79 €
200 g Gel | PZN 10097874
statt AVP** 13,55 € 	 nur 8,79 €

(4,40 €/100 g)

Die gute Wahl gegen Schmerzen...
Kytta® Schmerzsalbe 
Wirkstoff: Beinwell-
wurzel-Fluidextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Zur äußerlichen Be-
handlung von Schmer-
zen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose 
degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen 
(Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, 
Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfall-
verletzungen. Warnhinweise: Enthält Butyl-, Ethyl-, 
Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxy-
benzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, 
Benzylbenzoat und Rosmarinöl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2019

150 g Creme | PZN 10832865
statt AVP** 21,44 € 	 nur 13,89 €

(9,26 €/100 g)

Schmerzmittel...
Dolormin® Extra Filmtabletten

Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre und 
älter), Jugendliche und Erwach-
sene. Wirkstoff: Ibuprofen (als 
Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). Anwen-
dungsgebiete: Symptomatische 

Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen; Fieber. Warnhinweis: Bei Schmer-
zen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! John-
son & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand der Information: 10/2019

50 Filmtabletten | PZN 02400229
statt AVP** 21,44 € nur 14,99 €

(29,98 €/100 St.)

Fit und vital...
MEGAMAX® Aufbau-
kost Pulver + gratis 
Mixbecher
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Kohlenhydrat-Eiweiß-Konzentrat 
zur Kräftigung und bei Unter-
gewicht. Kann aber auch bei 
körperlichen Belastungen, bei Nährstoff-
mangel und im Alter bei Kau- und Schluckbeschwer-
den verwendet werden. Geschmacksrichtung neutral. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

1,5 kg Pulver | PZN 15560012 
statt UVP* 31,45 € 	 nur 22,79 €

(15,19 €/1000 kg)

https://shop.apotal.de/product?artnr=02400229
https://shop.apotal.de/product?artnr=06103416
https://shop.apotal.de/product?artnr=10832865
https://shop.apotal.de/product?artnr=15560012
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=venostasin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclofenac
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calcium verla
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Für lockere Muskeln...
Apothekers Original  
Magnesium MuskelSchaum
Zum direkten Auftragen auf die Musku-
latur. Entspannt wohltuend durch eine 
Mischung aus Magnesiumaspartat sowie 
Magnesiumsulfat kombiniert mit einem 
Aktiv-Wärme-Komplex. Der wohltuende 
Effekt tritt sofort ein. 

50 ml Schaum | PZN 16144416
statt UVP* 3,95 € 	 nur 2,49 €

(4,98 €/100 ml)

200 ml Schaum | PZN 14376677
statt UVP* 10,95 € 	 nur 6,49 €

(3,25 €/100 ml)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

www.keltican-forte.de

Keltican® forte enthält wertvolle Nervenbausteine, die Ihren Körper 
unterstützen können, geschädigte Nerven zu reparieren.

Rücken? Nervensache!

Keltican® forte für nur  
XX,XX €

 
/ UVP 39,95 €

PZN  01712263, Inhalt 40 Kapseln

Zum Diätmanagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, 
Neuralgien und Polyneuropathien. Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 

1 x 1
täglich

Jetzt bestellen!

Anzeige

Keltican® forte Kapseln
80 Kapseln | PZN 14352754
statt UVP* 71,58 €	 nur 49,95 €

(62,44 €/100 St.)

Keltican® forte Kapseln
40 Kapseln | PZN 01712263
statt UVP* 41,16 €	 nur 28,99 €

(72,48 €/100 St.)

Nimm Ibu – 
aus der Tube.

So wirksam wie Tabletten.*  
Aber besser verträglich.**

*  3 x täglich Ibuprofen Schmerzgel (5 %) im Vergleich zu 
3 x täglich400 mg Ibuprofen-Tabletten bei akuten 
Weichteilverletzungen. 

**  Bessere systemische Verträglichkeit bei  
bestimmungsgemäßer Anwendung.

doc® Ibuprofen Schmerzgel. Gel. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behand-
lung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile  
(z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenk kapsel), 
Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH –  
82049 Großhesselohe/München.  Stand 02/2012

doc® Ibuprofen Schmerzgel
150 g Gel | PZN 07770675
statt AVP** 18,42 €	 nur 12,89 €

(8,59 €/100 g)

Eiweißpulver...
For You whey protein isolate 
Vanille-Zitronenquark | recovery 
Joghurt-Himbeer
Nahrungsergänzungsmittel. 
Hochwertiges Eiweißpulver 
angereichert mit Vitamin E, Ni-
acin, Pantothensäure, Vitamin 
B6, Vitamin B2, Vitamin B1, 
Folsäure, Biotin, Vitamin B12 
und Zink. Die ideale kalorien-
arme Eiweißquelle nach dem 
Ausdauer- und Krafttraining.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

840 g Pulver Vanille-Zitr.quark | PZN 15264302

840 g Pulver Joghurt-Himbeer | PZN 15264294
statt UVP* 39,15 € 	 je nur 29,99 €

(35,70 €/1000 g)

Energie für starke Muskeln...
magnerot® CLASSIC N Tabletten
Wirkstoff: Magnesiumoro-
tat-Dihydrat. Anwendungsge-
biet: Magnesiummangel, wenn 
er Ursache für Störungen der 
Muskeltätigkeit (neuromusku-
läre Störungen, Wadenkrämpfe) 
ist. Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG Pharma GmbH & Co. 
KG, 71034 Böblingen 

100 Tabletten | PZN 00150774
statt AVP** 24,34 € 	 nur 17,49 €
200 Tabletten | PZN 00150780
statt AVP** 40,89 € 	 nur 28,99 €

(14,50 €/100 St.)

Heparin...
Hepa-Gel 60.000 
I.E. Lichtenstein

Wirkstoff: Heparin-Natrium. Anwendungsge-
biete: Zur unterstützenden Behandlung bei akuten 
Schwellungszuständen nach stumpfen Traumen. Und 
oberflächlicher Venenentzündung, sofern diese nicht 
durch Kompression behandelt werden kann. Hinweis: 
Zum Auftragen auf die Haut. Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Winthrop Arzneimittel GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2013 (SADE.ZTV.16.04.0905)

100 g Gel | PZN 04325443
statt AVP** 14,81 € 	 nur 9,99 €

Mit Mangan...
GELENK-FIT GPH Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Glucosaminsulfat, Chondroitinsulfat 
und Methyl-Sulfonyl-Methan (MSM) 
und Mangan. Trägt zu einem normalen 
Energiestoffwechsel und zur Erhaltung 
normaler Knochen bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 05896975
statt UVP* 43,50 € 	 nur 31,75 €

(17,64 €/100 St.)

360 Kapseln | PZN 05896981
statt UVP* 73,50 € 	 nur 54,95 €

(15,26 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnerot
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelenk fit gph
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=keltican forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=for you whey protein
https://shop.apotal.de/product?artnr=04325443
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium muskelschaum
https://shop.apotal.de/product?artnr=07770675


10 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Gut versorgt...

Antistax® extra Venentabletten. Wirkstoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern. Zur Behandlung bei Erwachsenen 
von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz), zum Beispiel Schmerzen und Schwere­
gefühl in den Beinen, Krampfadern, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinödeme). Packungs­
beilage  beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
 Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.ANTI.17.03.0419) SADE.ANTI.20.04.0891a

Schwere, schmerzende Beine 

und Besenreiser? 

Nur
1x

täglich!

ANTISTAX® EXTRA VENENTABLETTEN   
90 Filmtabletten | PZN 05954715
statt AVP** 43,86 €	 nur 28,99 €

(32,21 €/100 St.)

Zur gezielten Magnesiumversorgung...
ADDITIVA® Magnesium 300 mg 

Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Zitronengeschmack. Waden- 
krämpfe, Energielosigkeit, Kon-
zentrationsschwäche? Magnesi-
ummangel kann die Ursache sein. 

300 bis 400 mg Magnesium sollten Erwachsene zu 
sich nehmen – Sportler benötigen mehr.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Trinkgranulat | PZN 10933655
statt UVP* 19,30 € nur 10,59 €

(17,65 €/100 St.)

Mit Hyaluronsäure...
Hylo-Vision® HD Augentropfen | 
Hylo-Vision® HD Plus 
Augentropfen
Benetzende Augentropfen 
mit Hyaluronsäure bei tro-
ckenen Augen. Natürliche 
Befeuchtung, wohltuend 
und langanhaltend. 

2 x 15 ml Augentropfen HD | PZN 04411148
statt UVP* 13,55 €	 nur 9,75 €

(32,50 €/100 ml)

2 x 15 ml Augentropfen HD Plus 
| PZN 00660475
statt UVP* 15,26 €	 nur 10,98 €

(36,60 €/100 ml)

Kombination aller acht B-Vitamine...
Doppelherz® system B-KOMPLEX 

DEPOT ENERGIE + NERVEN 
+ LEISTUNG Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin B5 als 
Beitrag zur normalen geistigen Leistungsfä-
higkeit. Vitamin B2, B6 und B12 tragen zu 
einem normalen Energiestoffwechsel bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 

ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 16321545
statt UVP* 27,43 € nur 19,95 €

(16,63 €/100 St.)

Für strapazierte Beine...
Wepa Pferdesalbe 
Ein bewährtes Traditionsprodukt, 
das ursprünglich bei Reitpferden 
eingesetzt wurde, um die strapa-
zierten Beine zu behandeln.

250 ml Salbe | PZN 06828243
statt UVP* 6,89 € 	 nur 4,45 €

(1,78 €/100 ml)

500 ml Salbe | PZN 06828237
statt UVP* 10,98 € 	 nur 6,98 €

(13,96 €/1000 ml)

Dusch dich glücklich, entspannt oder...
Kneipp Wirkdusche Goodbye 
STRESS | Entspannt 
sein | Glücklich SEIN 
Sanfte Reinigung, bewahrt die 
Feuchtigkeit & eine Duftkomposi-
tion mit der Kraft ätherischer Öle. 
Goodbye Stress: aromatisch frisch 
und klärend. Entspannt sein: hol-
zig warm und entschleunigend. 
Glücklich sein: Mit fruchtig herb 
und stimulierend. Die Flaschen 
sind aus 100% recyceltem und voll recycelbarem rPET. 
Für unsere Etiketten muss kein Baum gefällt werden, 
denn sie sind aus Steinpapier. Und für den Druck wird 
so wenig Farbe wie möglich verwendet.

250 ml Duschgel Goodbye Stress 
| PZN 15611005
statt UVP* 4,75 € 	 nur 3,79 €

(1,52 €/100 ml)

250 ml Duschgel Entspannt sein 
| PZN 15241844
statt UVP* 4,75 € 	 nur 3,79 €

(1,52 €/100 ml)

250 ml Duschgel Glücklich sein 
| PZN 15241821
statt UVP* 4,75 € 	 nur 3,79 €

(1,52 €/100 ml)

Rheuma- und Gelenkschmerzen...
ibutop® Schmerzcreme
Wirkstoff: Ibuprofen 
5 %. Anwendungs-
gebiete: Schmerz- lin-
dernde und entzün-
dungshemmende Arzneimittel zum Einreiben in die 
Haut. Zur alleinigen oder unterstützenden Behandlung 
bei Muskelrheumatismus, degenerativen schmerz-
haften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), entzündlichen 
rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und der Wir-
belsäule, Schwellung bzw. Entzündung der gelenknahen 
Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenschei-
den, Bänder und Gelenkkapsel), Schultersteife, Kreuz-
schmerzen, Hexenschuss, Sport- und Unfallverletzungen 
wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Hinweis: 
Enthält Paraben (E219) und Propylenglycol (E1520).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, D-61381 
Friedrichsdorf. Stand: Juli 2019

150 g Creme | PZN 09750636
statt AVP** 15,53 € 	 nur 9,79 €

(6,53 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05954715
https://shop.apotal.de/product?artnr=10933655
https://shop.apotal.de/product?artnr=09750636
https://shop.apotal.de/product?artnr=16321545
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wepa pferdesalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp wirkdusche
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Sehkraft & Schutz...
Doppelherz® system AUGEN PLUS 
SEHKRAFT + SCHUTZ + TRÄNEN-
FILM-FORMEL Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält eine Lipid-Kombination 
rund um die Nährstoffversor-
gung der Augen. Hinweis: 
Lactose- und glutenfrei. Enthält 
Sorbitol und Sojaerzeugnisse. 
Die angegebene empfohlene 
tägliche Verzehrsmenge darf 
nicht überschritten werden. Für 
kleine Kinder unzugänglich aufbewahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 05517713
statt UVP* 19,58 € 	 nur 13,49 €

(22,48 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 06560987
statt UVP* 36,26 € 	 nur 24,99 €

(20,83 €/100 St.)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gezielte Unterstützung 

bei Bluthochdruck
Unterstützt die Gefäßgesundheit mit 
einer einzigartigen Kombination aus 
sieben natürlichen Inhaltsstoff en

vasoLoges® protect ist ein Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) zum 
Diätmanagement bei erhöhtem Homocystein und endothelialer Dysfunktion. Bei vasoLoges® protect 
handelt es sich um eine bilanzierte Diät. Dieses Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke ist 
kein vollständiges Lebensmittel und darf nur unter ärztlicher Kontrolle verwendet werden.

vasoLoges® protect Filmtabletten 
120 Filmtabletten | PZN 10745801
statt UVP* 47,90 €	 nur 33,99 €

(28,33 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).
vasoLoges® protect Filmtabletten 
240 Filmtabletten | PZN 10745818
statt UVP* 84,90 €	 nur 59,99 €

(25,00 €/100 St.)

Rhythmusstörungen der Regelblutung...
Agnus castus AL Filmtabletten

Wirkstoff: Keuschlamm-
früchte-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Wird angewendet bei 
Rhythmusstörungen der 
Regelblutung (Regeltem-

poanomalien), Spannungs- und Schwellungsgefühl 
in den Brüsten (Mastodynie), monatlich wiederkeh-
renden Beschwerden vor Eintritt der Regelblutung 
(prämenstruelle Beschwerden). Hinweise: Bei Span-
nungs- und Schwellungsgefühl in den Brüsten sowie 
bei Störungen der Regelblutung sollte zunächst ein 
Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen 
handeln kann, die einer ärztlichen Untersuchung 
bedürfen. Enthält Glucose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2014

60 Filmtabletten | PZN 00739478
statt AVP** 8,43 € 	 nur 4,19 €

(6,98 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 00739484
statt AVP** 13,24 € nur 6,59 €

Für gesundes Zahnfleisch...
DentaSan® ProbioPROTECT Sticks

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Süßungsmittel, 3 ausgesuchten 
probiotischen Bakterienstämmen, 
Vitamin D und Vitamin C. Zur 
direkten Einnahme ohne Wasser. 

Fördert das natürliche Gleichgewicht der Mundflora.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 Sticks Granulat | PZN 15194323
statt UVP* 13,45 € nur 9,28 €

(6,63 €/10 St.)

28 Sticks Granulat | PZN 15261781
statt UVP* 23,95 € nur 16,75 €

(59,82 €/100 St.)

Mit Collagen-Peptiden...
GELASTIN® Osteo Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Collagen-Peptiden zum Erhalt 
normaler Knochen. Mit Calcium 
und den Vitaminen D3 und K2.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Pulver | PZN 16124371
statt UVP* 33,40 € nur 25,49 €

(84,97 €/100 St.)

Angenehm frischer Geschmack...
GUM® Paroex® 0,06% 
CHX Sparset
Nur online erhältlich.  
Zur Reinigung und Pflege bei ers-
ten Anzeichen von sensiblem Zahn-
fleisch und Gingivitis. Mit 
1450 ppm Fluorid aus Natri-
umfluorid zur Remineralisati-
on des Zahnschmelzes. Alkoholfreie Mundspülung für 
die tägliche Vorbeugung von Plaque-Ansammlung. 
Inhalt: 75 ml Zahnpaste und 500 ml Mundspülung! 

75 ml Zahnpaste + 500 ml Mundspülung 
| Art.-Nr. 80036555
statt UVP* 9,34 € nur 6,79 €

Muskel- und Pflegeöl...
DOLO-CYL® Öl
Ein rein pflanzliches Spezialöl mit wert-
vollen ätherischen Ölen und Inhaltsstoffen 
aus Arnika und Johanniskraut. Die 
spezielle Zusammensetzung sorgt für an-
genehme Durchwärmung der Muskulatur 
bei gleichzeitiger Pflege der Haut.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Pa-

ckungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Öl | PZN 03322980
statt UVP* 10,10 € 	 nur 7,95 €

(15,90 €/100 ml) 

100 ml Öl | PZN 03322997
statt UVP* 14,85 € 	 nur 11,79 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=16124371
https://shop.apotal.de/product?artnr=80036555
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vasologes
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz augenplus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dolo cyl
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dentasan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=agnus castus al
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Nagelpilz...
Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz  
+ gratis Nagellack

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 
40474 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175
statt AVP** 35,07 € 	 nur 22,79 €

(75,97 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181
statt AVP** 53,60 € 	 nur 33,99 €

(67,98 €/10 ml)

Endlich wieder sitzen...
Posterisan® akut 50 mg/g Rektal- 
salbe | Posterisan® akut 60 mg 
Zäpfchen + gratis Analvorlage
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Lidocain. Anwen-
dungsgebiete: Rektalsalbe: 
Linderung von Schmerzen 
im Analbereich vor prok-
tologischer Untersuchung; 
Linderung von anorektalem 
Juckreiz. Zäpfchen: Juckreiz und Schmerzen 
im Analbereich bei Hämorrhoidalleiden, Analfissuren, 
Analfisteln, Abszessen und Proktitis; zur symptoma-
tischen Behandlung vor und nach anorektalen Unter-
suchungen und Operationen. Hinweis: Die Rektalsalbe 
enthält Cetylalkohol. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

25 g Rektalsalbe | PZN 04957864
statt AVP** 13,64 € 	 nur 8,79 €

(35,16 €/100 g)

10 Zäpfchen | PZN 04957893
statt AVP** 10,22 € 	 nur 6,99 € Verwöhnt trockene Haut...

frei öl® HYDROLIPID TagesPflege 
Hyaluron Aktiv | frei öl® HYDRO-
LIPID NachtPflege Passionsblume 
+ gratis LippenBalsam 8 ml
Aktionsware nur solange
der Vorrat reicht.
Mit der leichten Textur
gibt die Creme der Haut
spürbar viel Feuchtigkeit
und glättet zuverlässig
Trockenheitsfältchen. Versorgt die Haut auch über
Nacht mit neuer Energie.

50 ml Tagescreme | PZN 11358940
statt UVP* 17,65 € nur 12,85 €

(25,70 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 11358957
statt UVP* 18,85 € nur 13,75 €

(27,50 €/100 ml)

Wichtige Nährstoffe für die Haarwurzel...
Avitale HaarAktiv Plus Kapseln 
+ gratis Coffein Shampoo Plus

Biotin 100 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. Zur 
Unterstützung der Versorgung 
der Haarwurzel mit wichtigen 
Nährstoffen. Ein sinnvoller 

Beitrag für kräftiges und schönes Haar. 210 mg 
Hirseextrakt sowie Vitamine und Mineralstoffe pro 
Kapsel. Hinweis: Gluten- und Sojafrei. Ohne Farb- 
und Konservierungsstoffe. Vegetarische Kapselhülle.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06426800
statt UVP* 29,95 € 	 nur 19,49 €

(16,24 €/100 St.)

Gesundheit mit System...
Doppelherz® system Augen Seh-
kraft + Schutz + gratis Doppel-

herz® aktiv Magnesium 
+ Calcium + D3
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.  
Nahrungsergänzungsmittel. 
Das 2-Kapsel-System. Mit 
Vitamin A als Beitrag für den 
Erhalt der normalen Sehkraft. 

Vitamin C, E sowie die Spurenelemente Zink + Kupfer 
tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress 
zu schützen. Zusätzlich mit 15 mg Lutein + 1 mg 
Zeaxanthin. Mit 25 mg Heidelbeerextrakt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00148783
statt UVP* 31,35 € 	 nur 22,49 € 

(18,74 €/100 St.)

Gelenkverschleiß gezielt behandeln...
Gelencium® arthro 
Mischung + gratis 
Greifhilfe
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoffe: Toxicodendron quer-
cifolium Dil. D12, Harpagophy-
tum procumbens Dil. D4, Filipendula ulmaria Dil. D3. 
Anwendungsgebiete: Homöopathisches Arzneimittel 
bei chronisch-rheumatischen Erkrankungen der Ge-
lenke (Gelenkarthrose). Hinweis: Enthält 57,8 Vol.-% 
Alkohol. Nicht anwenden in der Schwangerschaft und 
Stillzeit, wenn Sie allergisch gegen Mädesüß oder 
Teufelskralle oder wenn Sie alkoholkrank sind.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heilpflanzenwohl GmbH, 
Helmholtzstraße 2-9, 10587 Berlin.

100 ml Tropfen zum Einnehmen | PZN 14309149
statt UVP* 51,60 € 	 nur 38,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=14309149
https://shop.apotal.de/product?artnr=00148783
https://shop.apotal.de/product?artnr=06426800
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=loceryl
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=posterisan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei hydrolipid
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Die natürlichste Sache der Welt...
Ritex PRO NATURE Kondome 
+ gratis Blumensamenkarte
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Medizinprodukt. Kondome aus 
100% FSC®-zertifiziertem Na-
turkauschuklatex, produziert mit 
EKOenergy Öko-Strom. 
Faltschachtel aus einem 
innovativen Mix von 
Grasfaser und Recycling-
papier. Transparente 
Oberfläche und anato-
mische Passform mit Reservoir. Breite (flachliegend) 
55 mm, Gleitmittel Dimeticon. Classic: Viel Gefühl. 
Sensitiv: Extra feucht. Intensiv: Genoppt.

8 Kondome Classic | PZN 16165938
statt UVP* 6,60 € nur 4,95 €

(6,19 €/10 St.)

8 Kondome Sensitive | PZN 16165944
statt UVP* 6,60 € nur 4,95 €

(6,19 €/10 St.)

8 Kondome Intensiv | PZN 16165950
statt UVP* 6,60 € nur 4,95 €

(6,19 €/10 St.)

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Hämorrhodialleiden...
Hametum® Hämorrhoidensalbe 
+ gratis Feuchttücher
Aktionsware nur 
solange der Vorrat 
reicht. 
Wirkstoff: Hama-
melisblätter- und -zweigedestillat. 
Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwer-
den in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe

50 g Salbe | PZN 07579894
statt AVP** 20,45 € 	 nur 13,89 €

(27,78 €/100 g)

Scheidenpilz...
Kadefungin® 3 Kombi-Packung, 
Vaginaltabletten und Creme  
+ gratis sebamed® INTIM-WASCH-
GEL 25 ml
Aktionsware nur 
solange der Vorrat 
reicht.
Wirkstoff: Clotrima-
zol. Anwendungsgebiete: Infekti-
onen der Scheide und des äußeren 
Genitalbereiches durch Hefepilze 
(meist Candida albicans). Hinweis: 
Creme enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. 
Packungsbeilage beachten. Inhalt: 3 Vaginaltabletten 
(je 200 mg Clotrimazol) mit Applikator und 20 g 
Creme (2% Clotrimazol). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019

Kombipackung | PZN 03766139
statt AVP** 11,67 € 	 nur 7,99 €

Blähungen, Völlegefühl, Schmerzen...
Carmenthin® bei Verdauungsstö-
rungen Weichkapseln + gratis 

Obst- & Gemüsenetz
Aktionsware nur solange der Vorrat 

reicht.
Für Erwachsene und Jugend- 
liche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Pfefferminzöl und Kümmelöl. An-
wendungsgebiete: Dyspeptische 
Beschwerden, besonders mit leich-

ten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, 
Völlegefühl. Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

84 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 10327624
statt AVP** 38,96 €	 nur 24,49 €

(29,16 €/100 St.)

Mildert Falten & Krähenfüße...
Eucerin® HYALURON-FILLER  
AUGENPFLEGE LSF 15 + gratis 
MIZELLEN-REINIGUNGS-
FLUID 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Mit Hyaluronsäure, polstert selbst 
tiefste Falten von innen heraus auf 
und lässt die Haut spürbar glatter aussehen.

15 ml Augenpflege | PZN 01552397
statt UVP* 25,95 €	 nur 17,49 €

(11,66 €/10 ml)

Für die Gelenke...
ARTHRO CAPS Kap-
seln + gratis ARTHRO 
CAPS Kapseln 90 St.
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wichtigen Mikronährstoffen 

für die Gelenksstruktur. Setzt sich aus Glucosamin, 
Chondroitin, Hyaluronsäure, Polysaccharide, Kollagen 
und Vitamin C zusammen. Vitamin C trägt zu einer 
normalen Ausbildung von Kollagen und Gelenkfunk-
tion bei. Kollagen ist einer der Hauptbestandteile des 
natürlichen Knorpels. Hyaluronsäure trägt als natür-
liches Element der Gelenkflüssigkeit und des Knorpels 
zur „Schmierfähigkeit“ des Gelenks bei. Glucosamin 
kommt natürlicherweise im Bindegewebe, dem 
Knorpel und der Gelenkflüssigkeit vor. Wurden ent-
wickelt, um dem Bewegungsapparat eine umfassende 
Kombination von Nährstoffen zu bieten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln | PZN 15426176
statt UVP* 47,95 € 	 nur 34,49 €

(38,32 €/100 St.)

Nase verstopft?...
nasic® Nasenspray + gratis 
Handdesinfektionsgel 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin 
und Dexpanthenol. Anwendungs-
gebiete: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
und zur unterstützenden Behand-

lung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur 
Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung 
mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,63 € nur 5,99 €

(3,99 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ritex pro nature
https://shop.apotal.de/product?artnr=15426176
https://shop.apotal.de/product?artnr=03766139
https://shop.apotal.de/product?artnr=01552397
https://shop.apotal.de/product?artnr=10065578
https://shop.apotal.de/product?artnr=10327624
https://shop.apotal.de/product?artnr=07579894


14

Körperpflege & Kosmetik

Die bewährte Haarkur bei hormonell und
erblich bedingtem Haarausfall bei Frauen

Bockshorn + Mikronährsto� 
Haarkapseln 
Zum Diätmanagement bei hormonell erblich 
bedingtem Haarausfall und dünner werdendem 
Haar bei Frauen.

ÜBER

60 Kapseln, 1 Monat
PZN 05010552

180 Kapseln, 3 Monate
PZN 05010569

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

statt UVP* 
28,80 €	 nur 16,95 €

(28,25 €/100 St.)

statt UVP* 
81,90 €	 nur 47,79 €

(26,55 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für die Schönheit...
Kieselerde + Biotin-Kapseln 

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Kieselerde und dem B-Vita-
min Biotin. Kieselerde ist ein 
sorgfältig gereinigtes Natur-
produkt aus Ablagerungen 
des Urmeeres. Das zusätzlich 

enthaltende Biotin sorgt für die Aufrechterhaltung 
normaler Haut und Haare.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09198601
statt UVP* 9,69 € 	 nur 6,99 €

(11,65 €/100 St.)

Pigmentflecken...
Eucerin® ANTI-PIGMENT 
DUAL SERUM |  
TAGESPFLEGE LSF 30
Mildert Pigmentflecken, verleiht 
ein ebenmäßiges, erneuertes 
Hautbild und schützt vor der 
Entstehung neuer Pigment- 
flecken.

30 ml Dual Serum | PZN 14163929
statt UVP* 39,95 € nur 28,40 €

(94,67 €/100 ml)

50 ml Tagespflege LSF 30 | PZN 14163898
statt UVP* 29,95 € nur 20,49 €

(40,98 €/100 ml)

Wimpern...
medipharma cosmetics 
MASCARA med
Der moderne Wirkstoffkomplex 
pflegt und nährt die Wimpern und 
unterstützt das Wimpernwachstum*. 
Für schöne, lange und gepflegte Wimpern.
*Bitte beachten Sie, dass sowohl das Wimpernwachstum- als auch die
Pigmentierung der Wimpern bei jedem Menschen unterschiedlich und 
von vielen Faktoren abhängig ist. Erste Ergebnisse sind bei empfohle-
ner Anwendung in der Regel innerhalb von 4 bis 8 Wochen sichtbar. 

6 ml XL-Volumen Mascara | PZN 13502482
statt UVP* 21,90 € nur 15,75 €

(26,25 €/10 ml)

10 ml Ultra Boost Mascara | PZN 14160799
statt UVP* 23,05 € nur 16,99 €

Mit Hyaluronsäure...
Cetaphil® Feuchtigkeits-
spendendes Augenserum | 
Tagespflege mit Hyaluron-
säure
Langanhaltende und tiefenwirksame 
Feuchtigkeit, mildert Fältchen. 

14 ml Augencreme | PZN 14163993
statt UVP* 21,95 € 	nur 15,49 €

(11,06 €/10 ml)

88 ml Tagescreme | PZN 14136571
statt UVP* 19,95 € nur 13,95 €

(15,85 €/100 ml)

Bereit. Fürs Leben...
orthomol beauty | for 

men Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit wichtigen Mikronähr-
stoffen für Haut, Haare und 

Nägel. Mit Kollagenhydrolysat, Hyaluronsäure, Coen-
zym Q10 und Olivenextrakt. Maracuja-Orangen-Ge-
schmack. Hinweis: Laktose- und glutenfrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 15404743

30 Trinkampullen for men | PZN 16016960
statt UVP* 81,88 € je nur 57,99 € 

(193,30 €/100 St.)

Schöne Wimpern, samtweiche Haut...
RIZINUSÖL kaltgepresst
Die pflegenden Eigenschaften 
des Rizinusöls, auch Castor Oil 
genannt, verleihen Wimpern 
einen schönen Schwung, sorgen 
für wunderbar seidiges Haar 
und pflegen die Haut.

100 ml Flüssigkeit 
| PZN 12727552
statt UVP* 5,69 € nur 3,98 €

Mit 2-Fach-Wirkung...
VICHY NORMADERM PHYTOSOLU-
TION Anti-Unreinheiten Pflege 

Das ultraleichte Fluid klärt und 
korrigiert Unreinheiten wie 
Pickel und Mitesser, regeneriert 
und versorgt die Haut intensiv 
mit Feuchtigkeit. Die pH-haut-
neutrale Formel ist sanft zur 
Haut, mattiert und ist ideal als 
Make-Up Grundlage geeignet.

50 ml Pflege | PZN 14333202
statt UVP* 19,90 € 	 nur 13,49 €

(26,98 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09198601
https://shop.apotal.de/product?artnr=12727552
https://shop.apotal.de/product?artnr=14333202
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medipharma mascara
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetaphil
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arcon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol beauty
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin anti pigment
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Feuchtigkeit...
medipharma cosmetics Hyaluron 
Pharma LIFT TAG LSF 30 | LSF 50  
| NACHT
Wirkt dem Prozess der 
Faltenbildung mit einem 
Lifting-Komplex und 
Hyaluronsäure in Phar-
ma-Qualität entgegen. 
Die Haut wird gestrafft, 
intensiv gepflegt und mit Feuchtigkeit versorgt. 
Spannkraft und Elastizität der Haut werden verbes-
sert. Die leichte Textur reduziert Falten und sorgt für 
jünger aussehende, glattere und strahlende Haut.

50 ml Creme Tag LSF 30 | PZN 15266956
statt UVP* 26,20 € nur 18,49 €

(36,98 €/100 ml)

50 ml Creme Tag LSF 50 | PZN 15266962
statt UVP* 31,45 € nur 21,99 €

(43,98 €/100 ml)

50 ml Creme Nacht | PZN 15266933
statt UVP* 26,20 € nur 18,49 €

(36,98 €/100 ml)

Für Gesicht und Körper...
Eucerin® DERMOPURE 
REINIGUNGSGEL
Öffnet die Poren und reduziert Hautunrein-
heiten und Mittesser.

200 ml Gel | PZN 13235733
statt UVP* 13,45 € nur 9,75 €

(4,88 €/100 ml)

400 ml Gel | PZN 13981063
statt UVP* 18,90 € 	 nur 13,69 €

(3,42 €/100 ml)

Hautunreinheiten...
Eucerin® DERMOPURE 
HAUTBILDERNEUERNDES 
SERUM | MATTIERENDES 
FLUID
Serum: Unterstützt die Hautbilder-
neuerung und öffnet die Poren. Fluid: 
Reduziert Hautunreinheiten mit 8 

Stunden Anti-Glanz-Effekt.

40 ml Serum | PZN 13235696
statt UVP* 18,10 € 	 nur 12,49 €

(31,23 €/100 ml)

50 ml Fluid | PZN 13235644
statt UVP* 18,55 € 	 nur 12,65 €

(25,30 €/100 ml)

Für Haut, Haare, Nägel...
Biotin 5mg N Tabletten

Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 
5 mg Biotin. Vitaminpräparat 
zur Vorbeugung eines Biotin- 
Mangels.

150 Tabletten | PZN 02472163
statt UVP* 21,99 € 	 nur 15,49 €

(10,33 €/100 St.)

Haarausfall bei Frauen...
Minoxicutan® Frauen 20 mg/ml 
Spray zur Anwendung 
auf der Kopfhaut
Wirkstoff: Minoxidil. Anwen-
dungsgebiete: Stabilisiert den 
Verlauf der androgenetischen 
Alopezie bei Frauen (charakteristische anlagebe-
dingte diffuse Kopfhaarverdünnung im Parietalbe-
reich) und fördert das Haarwachstum und kann so 
dem Fortschreiten dieser Alopezie entgegenwirken. 
Warnhinweis: Enthält Propylenglycol. Propylenglycol 
kann Hautreizungen hervorrufen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2018.

3 x 60 ml Lösung | PZN 12724743
statt AVP** 38,94 € nur 27,49 €

(15,27 €/100 ml)

Haarausfall bei Männern...
Minoxicutan® Männer 50 mg/ml 

Spray zur Anwendung 
auf der Kopfhaut
Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungs-
gebiete: Stabilisiert den Verlauf 
des anlagebedingten Haarverlustes 

(androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der 
Kopfhaut von 3 - 10 cm Durchmesser bei Män-
nern zwischen 18 und 49 Jahren und kann so 
dem Fortschreiten der androgenetischen Alopezie 
entgegenwirken. Beginn und Ausmaß der Wirkung 
können individuell unterschiedlich sein und sind nicht 
vorhersagbar. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol. 
Propylenglycol kann Hautreizungen hervorrufen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2018.

3 x 60 ml Lösung | PZN 12724795
statt AVP** 48,64 € nur 33,99 €

(18,88 €/100 ml)

Für die zarte Babyhaut...
Louis Widmer BabyPure 
Shampoo & Waschlotion | 
Pflege- & Massageöl
Shampoo- & Waschlotion: Die beson-
ders hautfreundlichen Inhaltsstoffe, 
reinigen das feine Haar und die Kopf- und 
Babyhaut sanft. Die seifenfreie Formel 

mit extra milden Waschsubstanzen bewahrt die Haut 
vor dem Austrocknen und brennt nicht in den Augen. 
Feuchtigkeitsspendende Wirkstoffe pflegen, wirken 
rückfettend und halten die Haut geschmeidig. Pflege- 
& Massageöl: Das sanfte, beruhigende Öl verwöhnt die 
zarte Babyhaut mit natürlichem Jojoba-, Mandel- und 
Sonnenblumenöl. Bisobolol – ein Kamille-Wirkstoff – 
ist irritationshemmend und beruhigt die empfindliche 
Haut, dadurch eignet sich das Öl auch zur Reinigung 
des Windelbereichs. Bei Kopfgneis hilft das Pflege- und 
Massageöl die Schuppen aufzuweichen und abzulösen. 

200 ml Shampoo | PZN 14382614
statt UVP* 12,90 € 	 nur 9,75 €

(4,88 €/100 ml)

150 ml Öl | PZN 14382583
statt UVP* 16,90 € 	 nur 12,99 €

(8,66 €/100 ml)

Fettige Schuppen, Rötungen & Juckreiz...
RAUSCH Weidenrinden SPEZIAL- 

SHAMPOO | -SPÜLUNG
Mit natürlichen Wirkstoffen der 
Weidenrinden bei fettige Schuppen, 
Rötungen oder Juckreiz. Wirkt vitali-
sierend und sorgt mit dem wohltuen-
den Duft aus Thymian, Lavendel und 
Rosmarin für eine frische, gesunde 
Kopfhaut. Verbessert die Kämmbarkeit, 
schenkt Geschmeidigkeit und Glanz. 

200 ml Shampoo | PZN 04127513
statt UVP* 12,50 € 	 nur 9,25 €

(4,63 €/100 ml)

200 ml Haarspülung | PZN 13353071
statt UVP* 14,50 € nur 10,69 €

(5,35 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12724743
https://shop.apotal.de/product?artnr=12724795
https://shop.apotal.de/product?artnr=02472163
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch weidenrinden
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin dermopure
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=widmer babypure
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medipharma hyaluron
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Frau & Mann
Bei stärkeren Wechseljahresbeschwerden...
remifemin® plus Johanniskraut 
Filmtabletten
Anwendungsgebiet: Zur Linderung 
von Hitzewallungen und übermä-
ßigem Schwitzen in den Wechsel-
jahren, wenn diese Symptome mit 
zusätzlichen psychischen Wechsel-
jahresbeschwerden wie z.B. Verstimmungszuständen, 
Nervosität und Reizbarkeit einhergehen. Warnhin-
weis: Enthält Lactose und (3-sn-Phosphatidyl)cholin. 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter. Stand 08/15.

100 Filmtabletten | PZN 11517226
statt AVP** 24,34 € nur 15,99 €

Bei Scheidentrockenheit...
remifemin® FeuchtCreme

Medizinprodukt. Unterstützt 
die Haut mit Feuchtigkeit 
und Pflege bei Scheiden
trockenheit. Befeuchtet, 
pflegt und beruhigt gereizte 

Haut, fördert eine optimale Scheidengesundheit und 
ist frei von Hormonen, Farb- und Duftstoffen.

50 g Vaginalcreme | PZN 01346048
statt UVP* 15,10 € nur 9,95 €

(19,90 €/100 g)

Bei gutartiger Prostatavergrößerung...
harzol® Hartkapseln
Für männliche Erwachse-
ne. Wirkstoff: Phytosterol. 
Anwendungsgebiete: Prostata-
mittel pflanzlicher Herkunft. Zur 
symptomatischen Behandlung 
der benignen Prostatahyperplasie 
(gutartige Vergößerung der Vorsteherdrüse). Hinweis: 
Dieses Arzneimittel bessert die Beschwerden bei 
einer vergrößerten Prostata, ohne die Vergrößerung 
selbst zu beheben. Bitte suchen Sie in regelmäßigen 
Abständen Ihren Arzt auf. Insbesondere bei Blut im 
Urin oder bei akuter Harnverhaltung sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Warnhinweise: Enthält Glucose 
und Lactose-Monohydrat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Abanta 
Pharma GmbH, 58840 Plettenberg. Stand August 2018.

100 Hartkapseln | PZN 02559332
statt AVP** 24,19 €	 nur 16,49 €
200 Hartkapseln | PZN 04900686
statt AVP** 40,90 €	 nur 27,99 €

(14,00 €/100 St.)

Für Frauen...
Femikliman® uno 6,5 mg 
Filmtabletten + Kadefungin® 3 
Kombipack Sparset
Nur online erhältlich.
Femikliman® uno 6,5 mg 
Filmtabletten: Wirkstoff: 
Cimicifugawurzelstock- 
Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Pflanzliches Arzneimit-
tel bei Wechseljahresbeschwerden, angewendet zur 
Besserung von psychischen und neurovegetativen Be-
schwerden, bedingt durch die Wechseljahre. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
KadeFungin® 3 Kombi-Packung, Vaginaltabletten 
und Creme: Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsge-
biete: Infektionen der Scheide und des äußeren Geni-
talbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). 
Hinweis: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalko-
hol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand des Basistextes 04/2019. 
Stand: 10/2019

Sparset | Art.-Nr. 80032586
statt AVP** 26,29 € 	 nur 14,99 €

Empfängnishilfe...
FERTI·LILY KINDER-
WUNSCH Empfängnis- 
hilfe für zuhause
Medizinprodukt. Bringt mehr 
Sperma zum Gebärmutterhals 
und unterstützt so die natürliche 
Empfängnis. 

Empfängnishilfe | PZN 16320008
statt UVP* 34,99 € nur 27,99 €

Clearblue® Schwangerschafts-
test mit Wochenbestimmung 
Schwangerschaftstest | PZN 12893977 
statt UVP* 13,60 €	 nur 8,99 € 

Clearblue® Schwangerschafts-
test mit Wochenbestimmung 
2 Schwangerschaftstests | PZN 12893983 
statt UVP* 18,47 €	 nur 11,99 € 

(6,00 €/1 St.)

Schönheit zum Trinken...
Abtei BEAUTY KOLLAGEN  
INTENSIV 5000 Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel. 
Kombiniert hochdosierte, bioak-
tive marine Kollagen-Peptide mit 
Hyaluronsäure, Vitamin C und 
Zink. Die besondere Formel un-
terstützt die Festigkeit der Haut 
von innen heraus und somit 
ein jüngeres Erscheinungsbild. 

Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung 
für eine normale Funktion der Haut bei. Vitamin C 
und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem 
Stress zu schützen – einer der Hauptursachen von 
vorzeitiger Hautalterung. Zink trägt zur Erhaltung 
schöner und gesunder Haut bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16363041
nur 21,95 €

(8,78 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11517226
https://shop.apotal.de/product?artnr=01346048
https://shop.apotal.de/product?artnr=80032586
https://shop.apotal.de/product?artnr=16320008
https://shop.apotal.de/product?artnr=16363041
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=harzol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=clearblue
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**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Die Spezialkombination für den Mann...
tensioLoges® Filmtabletten
Nahrungsergänzungsmittel für 
den Mann mit den Amino-
säuren L-Arginin, L-Citrullin 
und L-Ornithin sowie Suma 
(Brasilianischer Ginseng), 
Eisen, Selen und Zink. Hinweis: 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge 
darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reich-
weite von kleinen Kindern aufbewahren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 13980431
statt UVP* 59,90 € nur 39,99 € 

(33,33 €/100 St.)

Beschwerden beim Wasserlassen...
Granu Fink® Prosta forte 500 mg 
Kapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Dickextrakt aus Kürbissamen. 
Anwendungsgebiete: Be-
schwerden beim Wasserlassen 
infolge einer Vergrößerung 
der Prostata (Prostataadenom 
Stadium I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach 
Vahlensieck). Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

140 Hartkapseln | PZN 10011938
statt AVP** 58,78 € nur 39,45 €

(28,18 €/100 St.)

Intimwaschlotion...
Sagella® hydramed 
Intimwaschlotion
Antibakterielle Waschlotion für die 
Pflege des Intimbereichs auf Basis von 
Thymian und Gewürznelke. Für die 
tägliche Intimpflege. 

250 ml Lotion | PZN 10123643
statt UVP* 13,99 € 	 nur 9,79 €

(3,92 €/100 ml)

500 ml Lotion | PZN 10123666
statt UVP* 23,99 € 	 nur 16,79 €

(33,58 €/1000 ml)

Pflegende Handcreme...
seni® care Pflegende 
Handcreme mit 3 % 
UREA
Pflegende Handcreme mit 3 % 
UREA glättet die Haut und versorgt 
sie mit Feuchtigkeit. Mit sorgfältig 
ausgewählten, feuchtigkeits-
spendenden Inhaltstoffen, pflegt 
reichhaltig und unterstützt die natürlichen Regene-
rationskräfte der Haut. Hinterlässt auf der Haut eine 
leichte Schutzschicht.

100 ml Creme | PZN 15743250
statt UVP* 9,53 € 	 nur 6,66 €

Parfümfrei...
seni® care Creme für trockene 

und raue Haut mit 10 % 
UREA
Mit 10 % UREA, pflegt die Haut reich-
haltig und sorgt für einen optimalen 
Feuchtigkeitgehalt. Empfohlen zur 
Pflege von besonders trockenen und 
zur Verhornung neigenden Körper-
stellen. Der Prozess der Abschuppung 

und Hornhautbildung wird reguliert. Beste Ergebnisse 
erzielt man bei täglicher Anwendung, morgens und 
abends. Ohne Farbstoffe und Allergene.

100 ml Creme | PZN 15815328
statt UVP* 9,40 € 	 nur 5,99 €

Wechseljahre genießen...
Femi Fit Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit wert-
vollen Pflanzenbestandteilen und dem 
Vitalpilz Cordyceps zur kurmäßigen 
Anwendung. Das naturgemäße Produkt 
ist ganz auf die Wechseljahre und 
hormonelle Schwankungen abgestimmt. 

Vitamin E ergänzt die ganzheitliche Rezeptur. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13501407
statt UVP* 23,95 € 	 nur 16,99 €

(28,32 €/100 St.)

Klein und handlich...
beurer Pulsoximeter PO30 
Messung der arteriellen Sauerstoff-
sättigung (SpO2) und der Herzfre-
quenz (Puls). Besonders geeignet 
für Personen mit: Herzinsuffizienz, 
Chronisch obstruktiven Lungener-
krankungen, Asthma bronchiale. 
Auch anwendbar bei Sport in großen Höhen. 
Farbdisplay mit 4 Ansichtsperspektiven, einstellbare 
Display-Helligkeit, grafische Pulsanzeige.

Pulsoximeter | PZN 05560465
statt UVP* 69,99 €	 nur 48,99 €

Einfach & schnell...
ANKUBERO Magnesium 400 mg 

Sticks-Direkt 
Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. Zur 
täglichen Magnesiumversor-
gung bei erhöhtem Bedarf. Für 

junge Schwangere, Stillende, Personen die privat oder 
beruflich viel unterwegs oder sportlich aktiv sind.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Sticks Granulat | PZN 16679028
statt UVP* 10,95 € nur 7,49 €

(24,97 €/100 St.)

120 x 2 g Sticks Granulat | PZN 16754534
statt UVP* 27,95 € nur 19,45 €

(16,21 €/100 St.)

Omega-3-Fettsäuren...
NomoRhe® Cor 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
einer ausgewogenen Kombina-
tion an Omega-3-Fettsäuren, 

Docosahexaensäure (DHA) und Eicosapentaensäure 
(EPA), sowie Coenzym Q10, Magnesiumcitrat und 
L-Carnitin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15424042
statt UVP* 39,90 € 	 nur 29,49 €

(32,77 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10011938
https://shop.apotal.de/product?artnr=15424042
https://shop.apotal.de/product?artnr=13501407
https://shop.apotal.de/product?artnr=05560465
https://shop.apotal.de/product?artnr=15743250
https://shop.apotal.de/product?artnr=15815328
https://shop.apotal.de/product?artnr=13980431
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sagella hydramed
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ankubero magnesium
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Allgemeinbefinden

DHA trägt zur Erhaltung 
normaler Sehkraft bei*

EPA & DHA tragen zu einer 
normalen Herzfunktion bei**

DHA trägt zur Erhaltung einer 
normalen Gehirnfunktion bei*

* Laut EFSA ab tägl icher Einnahmemenge von 250 mg DHA.**Laut EFSA ab tägl icher Einnahmemenge von 250 mg EPA & DHA. 
Nahrungsergänzungsmittel  s ind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.

Omega-3 (EPA & DHA) – Die Kraft aus dem Meer

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

NORSAN Omega-3 Arktis 
flüssig  
200 ml Flüssigkeit | PZN 15201106
statt UVP* 12,00 €	 nur 9,99 €

(5,00 €/100 ml)

Gegen Migräne...
NaraDex® 2,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Naratriptan 2,5 mg (ent-
spricht 2,78 mg Naratriptanhydroch-
lorid). Anwendungsgebiete: Akute 
Behandlung der Kopfschmerzphasen 
von Migräneanfällen mit oder ohne 
Aura. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 09/15.
www.dexcel-pharma.de

2 Filmtabletten | PZN 11311482
statt AVP** 6,58 €	 nur 2,45 €

(12,25 €/10 St.)

Schnupfen...
Xylomet-AbZ 1 mg/ml 
Nasenspray, Lösung
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Abschwellung der 
Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) 
bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) 
oder allergischem Schnupfen (Rhinitis 

allergica). Erleichterung des Sekretabflusses bei 
Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh 
des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 12/18

10 ml Nasenspray | PZN 10736392
statt AVP** 3,16 €	 nur 1,99 €

Thrombose- und Embolieprophylaxe...
ASS-AbZ 100 mg TAH Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Instabile 
Angina pectoris – als Teil der Stan-
dardtherapie, akutem Myokardin-
farkt als Teil der Standardtherapie, 
Reinfarktprophylaxe, nach arteriel-

len, gefäßchirurgischer oder interventionellen Eingrif-
fen (z. B. nach ACVB, bei PTCA), Vorbeugung TIA und 
Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien aufgetreten 
sind. Hinweis: Aufgrund niedriger Dosierung nicht 
geeignet zur Behandlung von Schmerzzuständen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 2/19

100 Tabletten | PZN 11481830
statt AVP** 3,16 €	 nur 1,99 €

Bei Fieber und Schmerzen...
IbuHEXAL® akut 400 mg 

Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiet: Symptomatische 
Behandlung von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen, wie 
Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, 

Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Mat.-Nr.: 2/51012647. Stand: Oktober 2019. Hexal AG, 
83607 Holzkirchen, www.hexal.de

50 Filmtabletten | PZN 03161577
statt AVP** 11,11 € 	 nur 4,49 €

(8,98 €/100 St.)

Bei Alzheimer im Anfangsstadium...
Souvenaid® Trinknahrung
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei Patienten 
mit den ersten Anzeichen einer 
Alzheimer-Erkrankung.
Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208 

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220 
statt UVP* 103,17 €	 je nur 79,99 €

(26,66 €/1000 ml)

Benetzungstropfen...
Systane® Hydration 
Benetzungstropfen
Bei erhöhtem Feuchtig-
keitsbedarf und zur Re-
generation geschädigter 
Zellen.

10 ml Augentropfen | PZN 11088185
statt UVP* 15,95 €	 nur 11,49 €
3 x 10 ml Augentropfen | PZN 11088216
statt UVP* 41,45 €	 nur 27,75 €

(9,25 €/10 ml)  

Der Klassiker bei Sonnenbrand...
Fenistil® Gel 
Wirkstoff: Dimetindenmaleat. An-
wendungsgebiete: Zur kurzfris-
tigen Linderung von Juckreiz bei 

kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. 
Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ek-
zem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Haut-
krankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. 
Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.
Eur.) und Propylenglycol. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 05/2018.

30 g Gel | PZN 12550409
statt AVP** 8,26 €	 nur 4,99 €

(16,63 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11311482
https://shop.apotal.de/product?artnr=12550409
https://shop.apotal.de/product?artnr=11481830
https://shop.apotal.de/product?artnr=15201106
https://shop.apotal.de/product?artnr=10736392
https://shop.apotal.de/product?artnr=03161577
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=souvenaid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=systande hydration
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Pflanzliche Gelenk-Medizin...
Optovit® fortissimum 
500 Kapseln
Wirkstoff: RRR-alpha-Tocopherol 
(Vitamin E). Anwendungsgebiete: 
Ein Vitaminpräparat zur Behand-
lung eines Vitamin E-Mangels. 
Nicht geeignet zur Behandlung 
von Vitamin E-Mangelzuständen, 

die mit einer gestörten Aufnahme von Vitamin E 
aus dem Darm einhergehen. In diesen Fällen stehen 
parenterale Zubereitungen (Spritzen) zur Verfügung. 
Hinweis: Enthält Sorbitol und Sojaöl. Sojaöl (Ph. Eur.) 
kann sehr selten allergische Reaktionen hervorrufen. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH, 
82049 Großhesselohe/München.

60 Kapseln | PZN 07136234
statt AVP** 26,81 €	 nur 18,75 €

(31,25 €/100 St.)

100 Kapseln | PZN 06649629
statt AVP** 42,49 €	 nur 29,99 €
200 Kapseln | PZN 07365472
statt AVP** 75,25 €	 nur 54,99 €

(27,50 €/100 St.)

Zuverlässig und schnell...
Bekunis Dragees Bisa-
codyl
Wirkstoff: Bisacodyl 5 mg. Anwen-
dungsgebiete: Zur kurzfristigen 
Anwendung bei Verstopfung, bei Er-
krankungen, die eine leichtere Dar-
mentleerung erfordern, sowie zur 
Darmentleerung bei diagnostischen 

und therapeutischen Eingriffen am Kolon. Hinweis: 
Enthält Lactose, Sucrose (Zucker) und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. roha arzneimittel GmbH, 28333 Bremen.

45 magensaftresistente Tabletten 

| PZN 04512010
statt AVP** 9,72 €	 nur 6,29 €

(13,98 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten 

| PZN 06189085
statt AVP** 16,56 €	 nur 10,99 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Blasengesundheit...
NATURAL D-Mannose 
Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 
D-Mannose. Wirkstoff: D-Mannose. 
Das natürliche D-Mannose Pulver
wird aus der Birkenrinde gewon-
nen, ist rein pflanzlich und frei von
Nebenwirkungen. Kann auch über
längere Zeit bedenkenlos eingenommen werden. Bei
der täglichen Einnahme von 2 g reichen 100 g Pulver
für die Anwendung über 50 Tage. Hinweis: Nur 
unter ärztlicher Aufsicht zu verwenden. Außerhalb
der Reichweite von Kindern aufbewahren. Ohne
künstliche Farb-, Aroma- und Konservierungsstoffe,
glutenfrei, Soja frei, lactosefrei, GVO-frei, vegan.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 g Pulver | PZN 09302984
statt UVP* 39,95 €	 nur 26,75 €

Beweglichkeit...
ARTHROSAN® ovoaktiv Eier- 
schalenmembran 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
300 g Ovomet® zum Erhalt von 
Beweglichkeit und zum Schutz 
von Knorpelgewebe. Zur Ernäh-
rung von Muskeln, Knochen, 
Knorpeln und Gelenken. Vitamin 
C für Knorpelfunktion und Kollagenbildung. Vitamin 
D für Knochen-und Muskelfunktion. Mangan für 
Bindegewebe und Knochen und mit Eierschalen-
membran. Verzehrempfehlung: Nur 1 Kapsel täglich 
abends einnehmen. Hinweis: Kann auch bei Einnah-
me von Blutverdünnern eingenommen werden! Frei 
von Gluten, Lactose und Gelatine.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 15261746
statt UVP* 19,90 € 	 nur 12,99 €

(43,30 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 15261769
statt UVP* 39,50 € 	 nur 27,49 €

(30,54 €/100 St.)

Die Intensivtherapie...
HYLO DUAL INTENSE® AUGEN-

TROPFEN
Intensivtherapie mit 0,2 % Hyaluron-
säure und 2 % Ectoin. Bei chro-
nisch trockenen, zu Entzündungen 
neigenenden Augen. Hyaluronsäure 
und Ectoin stabilisieren den Tränenfilm 
und schützt die Augenoberfläche vor 

erneuter Austrocknung. Langanhaltende Linderung 
entzündlicher Symptome und Unterstützung der 
körpereigenen Barrierefunktion gegen entzündliche 
Reize. Frei von Konservierungsmitteln und Phos-
phaten. 6 Monate nach Anbruch verwendbar. Ein 
intakter Tränenfilm ist die Basis für die Augengesund-
heit. Langfristig trocknen Bindehaut und Hornhaut 
aus, was nicht nur unangenehme Beschwerden wie 
Jucken und Brennen der Augen auslöst, sondern auch 
das Risiko für Entzündungen erhöht.

10 ml Augentropfen | PZN 13833434
statt UVP* 18,47 € nur 13,99 €

Schmerzen und Fieber...
Ibuprofen HEUMANN Schmerz-
tabletten 400 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Ibuprofen. Anwendungs-
gebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behand-
lung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie 
Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen 
sowie Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder 
Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 
in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Stand: 01/2020.

20 Filmtabletten | PZN 00040554
statt AVP** 4,83 €	 nur 2,39 €

(11,95 €/100 St.)

30 Filmtabletten | PZN 10201099
statt AVP** 6,80 €	 nur 3,99 €

(13,30 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 07728561
statt AVP** 10,22 €	 nur 4,59 €

(9,18 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09302984
https://shop.apotal.de/product?artnr=13833434
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arthrosan ovoaktiv
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bekunis dragees
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibuprofen heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optovit
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Magen & Darm... Blähungen und Völlegefühl...
Espumisan® Gold 
Perlen
Medizinprodukt. Hoch dosierte 
Perlen gegen Blähungen und Völle-
gefühl. Geschmacksneutral. Zucker- 
und Lactosefrei. Auch für Schwangere und Stillende.

40 Weichkapseln | PZN 05703864
statt UVP* 9,70 € 	 nur 6,49 €

(16,23 €/100 St.)

Frischer Minzgeschmack, ohne Zucker...
Rennie® Fresh Kautabletten 

Anwendungsgebiete: Zur sympto-
matischen Behandlung von Erkran-
kungen, bei denen die Magensäure 
gebunden werden soll: Sodbren-
nen und säurebedingte Magen-
beschwerden. Hinweis: Enthält 

Sucrose (Zucker). Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51366 
Leverkusen, Deutschland.

24 Kautabletten | PZN 09543481
nur 4,69 €

(19,54 €/100 St.)

48 Kautabletten | PZN 10300097
nur 6,99 €

(14,56 €/100 St.)

Bei Leberschäden...
Silymarin STADA® forte 
Hartkapseln
Zur Anwendung bei Erwachsenen. 
Wirkstoff: Mariendistelfrüchte-Tro-
ckenextrakt. Anwendungsgebiete: 
Zur unterstützenden Behandlung bei chronisch-ent-
zündlichen Lebererkrankungen, Leberzirrhose und 
toxischen (durch Lebergifte verursachten) Leberschä-
den. Hinweis: Das Arzneimittel ist nicht zur Behand-
lung von akuten Vergiftungen geeignet. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zulassungsinhaber: STADA-
pharm GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Vertrieb: STADA 
GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2017

30 Hartkapseln | PZN 13579378
statt AVP** 25,83 € nur 16,79 €

(55,97 €/100 St.)

100 Hartkapseln | PZN 13579384
statt AVP** 59,66 € nur 36,25 €

Chronische Verstopfung...
Macrogol AL 13,7 g Pulver zur 
Herstellung einer Lösung zum 

Einnehmen
Für Erwachsene, Kinder ab 12 
Jahren und älteren Patienten. 
Anwendungsgebiete: Abführ-
mittel zur Behandlung der chro-
nischen Verstopfung. Es verhilft 

zu einer unproblematischen Darmtätigkeit, selbst 
wenn Sie bereits über einen langen Zeitraum unter 
Verstopfung gelitten haben. Es wirkt auch bei einer 
sehr schlimmen Verstopfung, die als Stuhlverhaltung 
(komplette schwere Verstopfung) bezeichnet wird.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Post-
fach 1380, 89146 Laichingen. Stand: November 2014

30 Beutel Pulver | PZN 09474107
statt AVP** 17,45 €	 nur 9,99 €

(33,30 €/100 St.)

50 Beutel Pulver | PZN 09474113
statt AVP** 25,46 €	 nur 14,99 €

(29,98 €/100 St.)

Abführtropfen...
Laxoberal® Abführ-Tropfen
Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Anwendungsge-
biet: Zur Anwendung bei Verstopfung sowie bei 
Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlent-
leerung erfordern. Warnhinweis: Sollte ohne 
ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache 
nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum 
eingenommen werden. Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis 
Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 
(SADE.DULC11.17.03.0771)

30 ml Tropfen | PZN 01590311
statt AVP** 16,07 € 	 nur 10,79 €

(35,97 €/100 ml)

50 ml Tropfen | PZN 04348786
statt AVP** 22,11 € 	 nur 14,79 €

(29,58 €/100 ml)

Bauch- und Magenschmerzen...
Buscopan® plus Filmtabletten | 
Zäpfchen
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Butylscopolaminiumbromid, 
Paracetamol. Anwendungs-
gebiete: Bei krampfartigen 
Schmerzen bei Erkrankungen des Magens und des 
Darmes, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstö-
rungen im Bereich der Gallenwege, der ableitenden 
Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane 
(z. B. schmerzhafte Regelblutungen). Hinweis: Pa-
ckungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland 
GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: September 2019 (SADE.
BUSC.18.04.1018(1))

20 Filmtabletten | PZN 02483617
statt AVP** 12,04 € 	 nur 7,49 €

(37,45 €/100 St.)

10 Zäpfchen | PZN 02483669
statt AVP** 18,50 € 	 nur 12,39 €

Gesunde Darmschleimhaut...
Avitale Darmflora Aktiv 
Plus Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 100 Mrd. 
Milchsäure- und Bifidobakterien pro Tag 
aus 10 selektierten Bakterienkulturen 
und den Vitaminen A, B1, B2, B6, Biotin, 
Folsäure und Niacin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln | PZN 14025392
statt UVP* 39,90 € 	 nur 23,45 €

(29,31 €/100 St.)

Ein beruhigendes Gefühl...
Darm FIT Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
speziellem Kräuterkomplex, Honig 
und probiotischen Kulturen.
Die bewährte Rezeptur aus 
verschiedensten Naturstoffen ist 
ideal als Kur und zur bequemen 
Einnahme auf Reisen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 13501413
statt UVP* 24,95 € 	 nur 18,45 €

(20,50 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14025392
https://shop.apotal.de/product?artnr=13501413
https://shop.apotal.de/product?artnr=05703864
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=macrogol al
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=buscopan plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=laxoberal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=silymarin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rennie fresh
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Unterstützt die Magensäure...
Betaine HCI+ 250 mg 
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Betain und Pepsin. Enzymmischung 
zur Unterstützung der Magensäure.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Tabletten | PZN 06988716
statt UVP* 17,80 € 	 nur 11,89 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Symbiofl or®2 Tropfen zum Einnehmen, Suspension Wirkstoff: Escherichia coli-Bakterien Anwendungsgebiete: Reizdarmsyndrom (Colon irritabile).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Mit lebenden E. coli-Bakterien

Nebenwirkungsarme Therapie

Von Ärzten empfohlen

 Mit lebenden E. coli-Bakterien

 Nebenwirkungsarme Therapie

2 Tropfen zum Einnehmen, Suspension

 Von Ärzten empfohlen

Symbiofl or®2 Tropfen zum Einnehmen, Suspension

 Mit lebenden E. coli-Bakterien

 Nebenwirkungsarme Therapie

 Von Ärzten empfohlen

Schnelle Hilfe bei

Reizdarm

© beawolf - Fotolia.com

SYMBIOFLOR® 2 Suspension  
50 ml Suspension | PZN 00996100
statt AVP** 13,40 €	 nur 9,49 €

(18,99 €/100 ml)

SYMBIOFLOR® 2 Suspension  
2 x 50 ml Suspension | PZN 08636252
statt AVP** 23,95 €	 nur 16,99 €

Für die Leber...
Gelum®-Tropfen
Medizinprodukt. Wirkstoff: 
Kalium-Eisen (III)-Phos-
phat-Citrat-Komplex. Anwen-
dungsgebiete:Leberzirrhose 
(chronische Lebererkrankungen) 
mit minimaler hepatischer 

Enzephalopathie (Funktionsstörungen des Gehirns, 
die durch eine unzureichende Entgiftungsfunktion der 
Leber entstehen). Alkoholfrei.

30 ml Tropfen | PZN 04261944
statt UVP* 11,54 € 	 nur 7,95 €

(26,50 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 04261950
statt UVP* 25,07 € 	 nur 17,49 €

Chronische Darmerkrankung...
MYRRHINIL-INTEST® überzogene 

Tabletten
Wirkstoffe: Myrrhe, 
Kaffeekohle, Trockenex-
trakt aus Kamillenblüten. 
Anwendungsgebiet: Zur 
unterstützenden Behand-

lung bei Magen-Darm-Störungen mit unspezifischem 
Durchfall, begleitet von leichten Krämpfen und 
Blähungen. Hinweis: Enthält Sucrose, Glucose-Sirup. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Tabletten | PZN 06612810
statt AVP** 35,04 €	 nur 26,99 €

(13,50 €/100 St.)

500 Tabletten | PZN 00697343
statt AVP** 77,98 €	 nur 56,89 €

(113,78 €/1000 St.)

Zum Histaminabbau...
DAOSiN® Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
dem Enzym DiAminOxidase 
(DAO) zur Unterstützung des 
Abbaus von Histamin aus der Nahrung im Darm.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 03265360
statt UVP* 54,90 € 	 nur 35,99 €

(59,98 €/100 St.)

Beruhigt den Magen...
Gastritol® Liquid

Wirkstoffe: Enthält 
Arznei-Pflanzenextrakt aus 
Kamillenblüten, Gänsefin-
gerkraut, Süßholzwurzel, 

Angelikawurzel (Engelswurzel), Benediktenkraut 
und Wermutkraut. Anwendungsgebiete: Lindert 
Verdauungsbeschwerden wie Blähungen und 
Völlegefühl und krampfartige Missempfindungen im 
Magen-Darm-Bereich.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen | PZN 02641051
statt AVP** 18,03 € 	 nur 11,79 €

(23,58 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 02641275
statt AVP** 33,09 € 	 nur 21,49 €

Plus Elektrolyte...
Macrogol HEXAL® plus Elektro- 
lyte Pulver zur Herstellung einer 
Lösung zum Einnehmen

Wirkstoffe: Macrogol 3350, 
Natriumchlorid, Natriumhydro-
gencarbonat, Kaliumchlorid. 
Anwendungsgebiet: Chro-
nische Verstopfung. Hinweis:  
Enthält Sorbitol und Natrium.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51012433. Stand: 
Oktober 2018. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

100 Beutel Pulver | PZN 08875442
statt AVP** 55,54 € nur 31,95 €

Mit hochaktiven Darmsymbionten...
OMNi-BiOTiC® meta-
bolic Portionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit sieben natürlich im Darm 
vorkommenden vermehrungs- 
fähigen Bakterienkulturen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 3 g Portionsbeutel | PZN 10322590
statt UVP* 41,50 € nur 29,99 €

(33,32 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=03265360
https://shop.apotal.de/product?artnr=06988716
https://shop.apotal.de/product?artnr=08875442
https://shop.apotal.de/product?artnr=10322590
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbioflor 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gastritol liquid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelum
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=myrrhinil intest
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Bei trockenen Augen...
Bepanthen®  
Augentropfen
Bei trockenen, geröteten, 
juckenden oder brennenden 
Augen. Sie ersetzen bzw. 
stabilisieren den Tränenfilm und 
schützen auf sanfte, aber effektive Weise vor einem 
Trockenheitsgefühl in den Augen.

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 15410063
nur 16,99 €

(8,50 €/10 ml)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

Auf einen Blick... Gesundes Zahnfleisch und Zähne...
Mund-Gesund Fluid 
Repair & Protect
Pflanzliche Hilfe bei Zahnfleischentzündungen, 
Prothesendruckstellen, Implantaten, chro-
nischen Zahntaschenentzündungen und Paro- 
dontose. Ausgewählte Inhaltsstoffe wie Teebaum-, 
Melisse-, Palmarosa-, Eukalyptusöl wirken wundhei-
lungsfördernd, antientzündlich und keimmindernd.

10 ml Öl | PZN 10086681 
statt UVP* 13,95 €	 nur 10,75 €

Plus Zellschutzkomplex....
GOODAGING24 Dog Pulver

Einzelfuttermittel für Hunde. Plus 
exklusivem Zellschutzkomplex mit 
innovativer Biotechnologie. Leisten 
einen entscheidenden Beitrag zur 
Stärkung der Immunkraft und zur 
Verlängerung der Lebenserwartung. 

Mit wertvollen Mineralstoffen, natürlichen Vitaminen, 
Bärlauch, Mariendistel, Kerbel und sibirischem Gin-
seng Pulver. Für jeden Hund ab dem sechsten Monat. 
Für eine optimale Wirkung seiner gesundheitsför-
dernden Eigenschaften sollte es dauerhaft und täglich 
eingesetzt werden.

300 g Pulver | PZN 12506325 
statt UVP* 49,95 €	 nur 37,45 €

(12,48 €/100 g)

Dunkle Augenringe und Schwellungen...
NATURA SIBERICA  
AUGEN-CREME-GEL MIT SIBI-
RISCHEM GINSENG 
Leichtes Augencremegel bekämpft dunkle 
Augenringe und Schwellungen, dadurch 
wird die Augenpartie heller und bewirkt ein 
wacheres Aussehen.

30 ml Augencremegel | PZN 12906800
statt UVP* 12,99 €	 nur 9,35 €

(31,17 €/100 ml)

Straffende Augencreme...
NATURA SIBERICA ROYAL KAVIAR 
straffende Augencreme mit 
Kühleffekt
Creme für die Augenpartie bekämpft nicht 
nur die Anzeichen des Alterns, sie bietet 
auch Feuchtigkeit rund um die Uhr.

15 ml Augencreme | PZN 12906740
statt UVP* 22,49 €	 nur 16,85 €

(11,23 €/10 ml)

Hygienische Mundpflege...
octenident® Mundspül- 
lösung
Zur Vermeidung und Vorbeugung von 
Mundgeruch und zur Bekämpfung von 
geruchsbildenden Bakterien im Mund-
raum. 

250 ml Mundwasser | PZN 15246669
statt UVP* 7,71 €	 nur 5,99 €

(2,40 €/100 ml)

Für Einsteiger...
Visomat® comfort eco Oberarm 
Blutdruckmessgerät
Das Blutdruckmessge-
rät für Einsteiger. Die 
einfache Handhabung 
konzentriert sich auf 
wesentliche Funktionen der Blutdruckmessung.

Blutdruckmessgerät | PZN 01147685	
statt UVP* 44,50 €	 nur 27,49 €

Bei Harnwegsinfektionen...
Harntee 400 TAD® N Granulat

Wirkstoffe: Birken- 
blätter-Trockenextrakt,  
Orthosiphonblätter-Tro-
ckenextrakt, Goldruten-
kraut-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Zur Durchspülung bei 
entzündlichen Erkrankun-

gen der ableitenden Harnwege und als Vorbeugung 
bei Nierengrieß. Bei Blut im Urin, bei Fieber oder bei 
Anhalten der Beschwerden über 5 Tage muss ein Arzt 
aufgesucht werden. Hinweis: Enthält Glukose, Gluko-
sesirup, Sucrose (Zucker) und Lactose. Präparat erst 
nach Rücksprache mit dem Arzt einnehmen, wenn 
eine Zuckerunverträglichkeit vorliegt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

150 ml Granulat | PZN 03106638
statt AVP** 7,31 € 	 nur 3,99 €

(2,66 €/100 ml)

300 ml Granulat | PZN 03106644
statt AVP** 11,88 € 	 nur 7,49 €

(2,50 €/100 ml)

Anti-Age Power mit Sofort-Effekt...
VICHY LIFTACTIV  
COLLAGEN SPECIALIST  
Mit Sofort-Effekt und langfristiger 
Wirkung gegen alle Hautalterungs-
zeichen für ein jüngeres Aussehen. 

50 ml Creme | PZN 14060537
statt UVP* 34,90 € 	 nur 23,99 €

(47,98 €/100 ml)

Wund- und Kindersalbe...
Leyhs® Babysalbe
Ideal zur Hautpflege im Windel-
bereich. Hilft bei Hautreizungen 
und Rötungen. Frei von Parfüm 
und Konservierungsstoffen und 
deshalb besonders gut verträglich. 

50 ml Salbe | PZN 01128535
statt UVP* 3,49 € 	 nur 2,45 €

(4,90 €/100 ml)

150 ml Salbe | PZN 07263671
statt UVP* 5,49 € 	 nur 3,95 €

(2,63 €/100 ml)

500 ml Salbe | PZN 07381152
statt UVP* 12,99 € 	 nur 9,48 €

(18,96 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12506325
https://shop.apotal.de/product?artnr=12906740
https://shop.apotal.de/product?artnr=12906800
https://shop.apotal.de/product?artnr=01147685
https://shop.apotal.de/product?artnr=15246669
https://shop.apotal.de/product?artnr=14060537
https://shop.apotal.de/product?artnr=15410063
https://shop.apotal.de/product?artnr=10086681
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=leyhs
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=harntee tad


23Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Pflegemittel für Hunde....
PHA OhrenPflege für Hunde
Schonende Reinigung und 
Pflege der Ohren mit Teebau-
möl und Panthenol. Fördert 
die natürliche Selbstreinigung 
des äußeren Gehörgangs und 
der Ohrmuschel. Pflegt und 
beruhigt die gereizte Haut 
des Ohres, hilft Kratzen und 
Irritationen der Ohren vorzubeugen.

100 ml Tropfen | PZN 07548965 
statt UVP* 12,27 €	 nur 8,95 €

Natürlicher Wurmschutz....
PHA WurmSchutz für 
Hunde und Katzen
Ergänzungsfuttermittel, flüssig. Für 
Katzen und Hunde. Pflegt und beruhigt 
die stark beanspruchte Darmschleim-
haut, insbesondere bei und nach Befall 
mit Darmparasiten. Regt den Appetit 

an und sichert so eine ungestörte Nahrungsaufnahme 
und körperliche Entwicklung. Verbessert das Allge-
meinbefinden bei Tieren jeden Alters.

50 ml Flüssigkeit | PZN 12553649 
statt UVP* 19,62 €	 nur 14,89 €

(29,78 €/100 ml)

Fördert die Vitalität....
BURMA SPIRULINA Pulver Dog | 

BURMA SPIRULINA 
Chips Dog
Einzelfuttermittel für Hunde. 

Rein natürlich und chemiefrei. 
Enthält bis zu 70% Protein 
und sämtliche essenzielle 
Aminosäure. Die sogenannte 
„Blaualge“ weist darü-
ber hinaus alle essenziellen 

Mineralstoffe, sowie Chlorophyll und Spurenele-
mente auf. Calcium, Eisen, Magnesium, Kupfer, Jod, 
Phosphor, Kalium, Zink und Selen machen zusammen 
allein 5 Prozent aus. 

150 g Pulver | PZN 12506271 
statt UVP* 14,95 €	 nur 10,99 €

(7,33 €/100 g)

90 g Granulat | PZN 12506288 
statt UVP* 14,95 €	 nur 10,99 €

(12,21 €/100 g)

Optimale Zahnreinigung...
DENTAID VITIS SONIC S10 | 
S20 SCHALLZAHNBÜRSTE 
Schalltechnologie für die optimale Zahnrei-
nigung. Bietet maximale Wirksamkeit und 
Präzision beim Zähneputzen bei gleichzeitiger 
Schonung von Zähnen und Zahnfleisch. Bis zu 
40.000 Schwingungen je Minute.

Sonic S10 | PZN 12407787
statt UVP* 49,90 € 	 nur 30,95 €
Sonic S20 | PZN 12407793
statt UVP* 69,90 € 	 nur 48,75 €

Zur Zahnfleischpflege...
PERIO·AID® ACTIVE CONTROL 
Mundspülung
Zur Erhaltung einer guten 
parodontalen Gesundheit. Die 
spezielle Zusammensetzung des 
Produkts kombiniert Chlorhexidin 
(CHX) und Cetylpyridiniumchlo-
rid (CPC) miteinander. Diese 
Komponenten wirken synerge-
tisch zusammen, wodurch eine 
bestmögliche Kontrolle des als Plaque bekannten 
oralen Biofilms gewährleistet wird.

500 ml Mundwasser | PZN 11594540
statt UVP* 12,30 € nur 7,99 €

(15,98 €/1000 ml)

80 Tabletten 
statt AVP** 3,70 € 	 nur 2,99 €

(3,74 €/100 St.)

Biochemie Bombastus Potenz 80 Tabl. 200 Tabl. 500 Tabl.

Biochemie Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 04324917 04324969 04325070

Biochemie Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6 04325130 04325147 04325302

Biochemie Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 04324627 04324739 04324805

Biochemie Nr. 4 Kalium Chloratum D6 04324857 04325006 04325058

Biochemie Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 04325271 04325526 04325822

Biochemie Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 03420197 01365927 01009411

Biochemie Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6 01073550 01073567 01073627

Biochemie Nr. 8 Natrium Chloratum D6 01073716 01073722 01073739

Biochemie Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 01073774 01073780 01073797

Biochemie Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 01073834 01073840 01073857

Biochemie Nr. 11 Silicea D12 01074093 01074101 01074130
Biochemie Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 01073900 01073917 01073923

200 Tabletten 
statt AVP** 7,46 €	 nur 5,49 €

(2,75 €/100 St.)

500 Tabletten 
statt AVP** 12,73 € 	 nur 7,99 €

(15,98 €/1000 St.)

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Blutdruckmessgerät...
Omron® RS2 Handgelenk- Blut-

druckmessgerät 
Mit vorgeformter Manschette 
für Handgelenksumfang 13,5 - 
21,5 cm. 30 Speicherplätze 
garantieren die persönliche 

Verlaufskontrolle. Die Garantiezeit beträgt 3 Jahre.

Blutdruckmessgerät | PZN 13974956 
statt UVP* 31,15 € nur 22,95 €

Zum Blutdruck messen...
Omron® M300 
Oberarm-Blut-
druckmessgerät 
Die Universalmanschette 
passt mit einem Umfang von 
22 – 42 cm auch für stärkere Oberarme. 
3 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 10127434
statt UVP* 38,94 € nur 29,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=10127434
https://shop.apotal.de/product?artnr=13974956
https://shop.apotal.de/product?artnr=07548965
https://shop.apotal.de/product?artnr=12553649
https://shop.apotal.de/product?artnr=11594540
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=burma spirulina dog
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dentaid vitis zahnbuerste
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bombastus biochemie


* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss Wieder fit für Sport und Alltag...
Traumeel® S Tabletten 

Anwendungsgebiet: Registrierte 
homöopathische Arznei- 
mittel, daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. Warn-
hinweis: Enthält Lactose. Packungs-

beilage beachten. 1 Tablette= 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel GmbH, Dr.-Re-
ckeweg-Straße 2-4 , 76532 Baden-Baden, www.heel.de. Stand: Juni 2016

50 Tabletten | PZN 03515288
statt AVP** 11,66 € 	 nur 8,29 €

(16,58 €/100 St.)

250 Tabletten | PZN 03515294
statt AVP** 45,23 € 	 nur 31,99 €

(12,80 €/100 St.)

Erblich bedingten Haarausfall stoppen...
Regaine® Männer Schaum

Wirkstoff: Minoxidil. Anwen-
dungsgebiet: Stabilisiert den 
Verlauf des anlagebedingten 
Haarverlustes (androgenetische 
Alopezie) im Tonsurbereich 
der Kopfhaut bei Männern im 
Alter von 21-49 Jahren. Die 
Behandlung kann so dem Fort-
schreiten des anlagebedingten 

Haarverlustes entgegenwirken. Beginn und Ausmaß 
können individuell unterschiedlich sein u. sind nicht 
vorhersagbar. Warnhinweis: Enthält Butylhydroxyto-
luol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 11/2018

3 x 60 ml Schaum | PZN 09100275
statt AVP** 77,98 €	 nur 51,95 €

(28,86 €/100 ml)

Bei Sonnenallergie & Mallorca-Akne...
Ladival® Allergische Haut Sonnen-
schutz Spray LSF 30 | LSF 50+

Zur Anwendung bei Sonnenallergie 
und Mallorca-Akne geeignet, aber 
auch bei einer eher fettigen Haut. 
Lässt sich gut verteilen, zieht 
schnell ein, ist wasserfest, klebt 
nicht und sorgt für ein ange-
nehmes Hautgefühl. Besonders 
hautverträglich: ohne Parfum, 
Farb- und Konservierungsstoffe. 
Fett- und emulgatorfrei. Ohne 

(freie) Silikon- und Mineralöle, 0% Mikroplastik und 
korallenfreundlich und dermatologisch getestet. 
Einzigartiger 3-fach Zellschutz vor Sonnenbrand und 
sonnenbedingter Hautalterung.

150 ml Spray 30 | PZN 10022652
statt UVP* 18,95 €	 nur 12,49 €

(8,33 €/100 ml)

150 ml Spray 50+ | PZN 10022646
statt AVP** 19,95 €	 nur 12,95 €

(8,63 €/100 ml)Bei Kopfschmerzen & Migräne...
Thomapyrin® CLASSIC | INTENSIV 
Schmerztabletten
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Acetylsalicylsäure, Parace-
tamol und Coffein. Anwen-
dungsgebiete: CLASSIC: 
Bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. 
INTENSIV: Zur Behandlung von akuten Kopfschmer-
zen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migränean-
fällen (mit und ohne Aura). Hinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am 
Main. Stand: März 2019 (SADE.THOM2.19.06.1576)

20 Tabletten CLASSIC | PZN 03046735
statt AVP** 7,19 €	 nur 4,79 €

(23,95 €/100 St.)

20 Tabletten INTENSIV | PZN 00624605
statt AVP** 8,21 €	 nur 5,49 €

(27,45 €/100 St.)

Für den Darm...
Salus Darm-Care Biotic Reizdarm 
Pulver 
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätmanage-
ment bei Reizdarmsyndrom 
mit den typischen Symptomen 
Verstopfung, Bauchschmerzen, 
Bauchkrämpfe, Blähungen und Blähbauch. Wichtiger 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. 
Nicht zur ausschließlichen Ernährung bestimmt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 6,5 g Beutel | PZN 00224946
statt UVP* 22,52 € nur 15,75 €

(17,31 €/100 g)

30 x 6,5 g Beutel | PZN 00224952
statt UVP* 39,20 € nur 24,99 €

(12,82 €/100 g)

Für Gesicht & Körper...
La Roche-Posay EFFACLAR 
Mikro-Peeling Reinigungsgel 
Mildert starke Unreinheiten. Es peelt die 
Haut sanft, entfernt schonend abgestorbene 
Hautschüppchen und klärt die Poren. Und 
beugt der Entstehung neuer Unreinheiten 
vor. Die Haut wirkt sichtbar reiner und 
geschmeidiger. Für Gesicht und Körper.

200 ml Gel | PZN 16364282
statt UVP* 16,90 € 	 nur 13,49 €

(6,75 €/100 ml)

400 ml Gel | PZN 16364299
statt UVP* 20,90 € 	 nur 16,89 €

(4,22 €/100 ml)

Zur Wundbehandlung...
Pyolysin® Wund- und Heilsalbe 
Anwendungsgebiete: Aufgrund von Erfahrungs-

werten bei oberfläch-
lichen Wunden, z.B. 
ergänzend bei Unter-
schenkelgeschwüren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 
Hallesche Landstraße 105 b, 06406 Bernburg 

30 g Creme | PZN 13725905
statt AVP** 7,22 € 	 nur 4,98 € 

(16,60 €/100 g)

100 g Creme | PZN 13725928
statt AVP** 13,49 € 	 nur 9,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=09100275
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=traumeel
https://shop.apotal.de/product?artnr=16364299
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pyolysin wund
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thomapyrin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus darm care
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival allergische haut

